
VÝROČNÍ ZPRÁVA
O ČINNOSTI

2024



Vedení fakulty v roce 2024 2

Magisterské studium 4

Doktorské studium 6

Věda, výzkum a edice 7

Zahraniční vztahy 9

Programy LL.M. 11

Komunikace a IT 12

Rozvoj fakulty 14

Tajemník fakulty 16

Ombudsmanka 18

Statistika přijímacího řízení pro akademický rok 2024/2025 19

Počet přihlášek ke studiu v letech 2018-2024 20

Přehled bonifikace celkem po letech 20

Přehled percentilů a bodů 2024/2025 20

Počet studentů v jednotlivých ročnících 21

Statistické údaje za rok 2024 – doktorské studium 23

Kurzy Juridika 24

Univerzita třetího věku 24

Státní rigorózní zkouška na PF UK v roce 2024 25

Přehled habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem 26

Grantové aktivity řešené v roce 2024 28

Publikace vydané v Edičním středisku PF UK v roce 2024 35

Přehled jednotlivých mobilit v roce 2024 37

Personální část 63

Přehled akademických pracovníků 68

TEXTOVÁ ČÁST

TABULKOVÁ ČÁST



2

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

máme za sebou rok 2024, který byl třetím  
rokem v mém funkčním období děkana fakul-
ty. Stejně jako ty předchozí roky i tento rok 
před nás postavil řadu výzev.

Předně jsem velmi rád, že se podařilo úspěšně 
dokončit hodnocení akademických pracovní-
ků, vědeckých pracovníků a lektorů. Celkem 
bylo hodnoceno 177 pracovníků. Hodnocení 
podle mého názoru přineslo dva zásadní závě-
ry. Drtivá většina pracovníků nebyla hodno-
cena negativně, pouze u několika pracovníků 
bylo navrženo přeřazení na jinou pozici, ne-
prodloužení smlouvy nebo snížení úvazku. 
Naopak cca 60 pracovníků bylo hodnoceno 
velmi pozitivně, těm bude zvýšeno osobní 
ohodnocení od července 2025. V roce 2025 nás 
poprvé čeká i hodnocení neakademických 
pracovníků. Věřím, že dopadne stejně dobře 
jako hodnocení pracovníků akademických.

V roce 2024 dále pokračovala příprava na vel-
kou investiční akci, a to opravu fasády a oken 
budovy fakulty. Fakulta má na akci stavební 
povolení, má zajištěné financování této akce, 
a to z prostředků MŠMT, rektorátu a svého 
fondu rozvoje investičního majetku v celko-
vé výši přesahující 300 mil. Kč a je v posled-
ní fázi výběru zhotovitele. Bohužel na konci 
roku byly podány proti rozhodnutí o výběru 
zhotovitele námitky, což může vést ke zdrže-
ní se zahájením akce. Nicméně věřím, že v ro-
ce 2025 se stavební práce naplno rozběhnou. 
Bude to znamenat omezení při chodu budovy, 
ale je zřejmé, že budova již nutně nová okna 
potřebuje. Věřím, že vyučující, zaměstnanci 
i studující ocení zlepšení pracovního a studij-
ního prostředí.

V návaznosti na tragickou událost na Filozo-
fické fakultě UK dne 21. prosince 2023 byla 
v roce 2024 důležitým tématem bezpečnost. 
Chtěl bych předně poděkovat všem, kteří se 
tomuto tématu věnovali a věnují, protože 
odvedli spoustu práce. Implementovali jsme 
KISS (krizový informační a svolávací systém) 
a vyzkoušeli ho při realizaci požárního a eva-
kuačního cvičení za účasti složek integrova-
ného záchranného systému. 

Bohužel jsme těsně před Vánoci řešili i bezpeč-
nostní incident s domnělou osobou se zbraní na 
fakultě, ale i tato událost byla dobrou průpra-
vou pro posílení bezpečnosti na fakultě. Těsně 
před dokončením je Plán krizové připravenosti 
a byla realizována i řada dalších opatření (např. 
rozšíření a aktualizace kamerového systému, 
vytvoření pozice bezpečnostního koordiná-
tora). Bohužel doba je taková, že musíme být 
připraveni na takové bezpečnostní incidenty, 
proto budeme v realizaci bezpečnostních opat-
ření pokračovat i v roce 2025.

Bezprecedentní se stal rok 2024 v oblasti vědy. 
Na konci roku byla fakulta úspěšná ve dvou 
projektech, které svým finančním objemem 
výrazně přesahují dosud úspěšné projek-
ty. Konkrétně jde o ERC Consolidator grant 
dr. Tomáše Dumbrovského s projektem Com-
munity Through Constitution. Researching 
how Costitutions Construct Identity and Le-
gitimacy in Europe and MENA (rozpočet cca 
50 mil. Kč na 5 let) a projekt vedený doc. Mon-
tagem Centrum pro otázky nerovnosti a ote-
vřené společnosti (CONOS) ve výzvě OP JAK 
Společenské a humanitní vědy (rozpočet pro 
fakultu cca 86 mil. na 4 roky). Mám velkou ra-
dost z úspěchu těchto projektů a věřím, že je-
jich řešení přispěje k rozvoji tvůrčí činnosti 
na fakultě. Na druhou stranu to neznamená, 
že věda realizovaná prostřednictvím tako-
vých projektů je ta jediná správná, fakulta 
bude i nadále podporovat rovněž normativní 
dogmatickou právní vědu. Nicméně je třeba 
přiznat, že objem peněžních prostředků ply-
noucí na financování vědy na univerzitu je 
čím dál více závislý na úspěchu projektů jako 
jsou dva výše zmíněné, čemuž se musí fakulta 
přizpůsobit a tuto realitu reflektovat.

I v roce 2024 pokračovala příprava na změny 
v doktorském studiu, které má přinést novela 
zákona o vysokých školách. Díky neutěšené-
mu stavu legislativního procesu u nás však 
tato novela nebyla přijata ani do konce roku 
2024. Nicméně je předpoklad, že se tak stane 
v prvních měsících roku 2025 a změny v dok-
torském studiu budou účinné od akademické-
ho roku 2025/2026. 

Vedení fakulty



3

Pro fakultu je klíčové vydefinování povinnos-
tí prezenčního doktoranda, kombinovaného 
doktoranda a kombinovaného doktoranda se 
stipendiem.

Pokud jde o rozpočet a financování, tak v pří-
běhu roku 2023 jsem napsal, že bychom chtěli 
pokračovat v trendu zvyšování mezd v návaz-
nosti na výši příspěvku MŠMT a na činěná 
úsporná opatření zejména v personální oblasti. 
Ohledně výše příspěvku MŠMT platí, že zatím-
co v roce 2023 vzrostl o 3 % (což bylo napros-
to nedostatečné), tak v roce 2024 byl jeho růst 
pouze 0,5 %. V tomto ohledu nezbývá než věřit, 
že rok 2025 bude příznivější. Nicméně pokračo-
val trend poklesu úvazků (pokles o 4,3 úvazky), 
což v kombinaci s ostatními úspornými opat-
řeními umožnilo zvýšit průměrnou měsíční 
mzdu na fakultě o cca 8 %. A výhled pro rok 
2025 je nadějný, neboť od 1. července 2025 se 
začnou aplikovat na fakultě sjednocené uni-
verzitní mzdové tarify, což povede k dalšímu 
zvýšení mezd.

O tom, co všechno dalšího se v roce 2024 na na-
ší fakultě událo se dozvíte z příběhů ostatních 
členek a členů mého kolegia a ombudsmanky, 
proto mi stejně jako vloni a předloni na závěr 
dovolte osobnější poznámku.

Na vánočním setkání zaměstnanců jsem  
děkoval jednotlivým katedrám a pracovištím 
na fakultě za jejich práci pro fakultu. Ano, můj 
projev byl díky tomu o hodně delší, než měl 
být, a ještě mě prý vzadu nebylo slyšet (příště 
si vezmu mikrofon). Ale za mě mělo to podě-
kování velký smysl a jsem velmi rád, že jsem 
k němu přistoupil. Chtěl jsem tím vyjádřit, 
že práce každého z vás je pro fakultu důleži-
tá, a že si jí fakulta váží. Zachovejte si prosím 
pracovní elán a nasazení i nadále a společně 
posouvejme fakultu dále na cestě k moderní 
právnické fakultě.

Radim Boháč

děkan

Quod bonum, felix, faustum, fortunatumque sit.



4

Rok 2024 byl prvním rokem plného na-
sazení nové formy státních zkoušek. Pět 
předmětů, které byly tradičně součástí veřej-
noprávní a soukromoprávní části SZZK, se 
transformovaly na samostatné písemné části 
státní zkoušky z ústavního práva, trestního 
práva, správního práva, občanského práva 
a obchodního práva. V pilotní fázi v roce 2023 
se podařilo vše připravit po obsahové, technic-
ké i administrativní stránce, takže písemné 
státní zkoušky v roce 2024 mohly proběhnout 
v zásadě bezproblémově. Nová koncepce pí-
semných částí státní zkoušky je povinná pro 
studující, kteří ke studiu nastoupili v akade-
mickém roce 2023/2024. Nicméně i studující 
vyšších ročníků se mohli rozhodnout pro tu-
to formu státní zkoušky a na základě žádos-
ti a splnění stanovených požadavků se na ně 
přihlásit a absolvovat je. Učinilo tak 368 stu-
dujících v případě písemní státní zkoušky z ob-
čanského práva, 401 z obchodního práva, 323 
ze správního práva, 386 z ústavní práva a 318 
z trestního práva. Úspěšnost zvládnutí pří-
slušných písemných částí státní zkoušky byla 
v zásadě bez výrazných rozdílů: občanské prá-
vo 93 %, obchodní právo 87 %, správní právo 92 
%, ústavní právo 97 % a trestní právo 83 %. Pro 
srovnání: v roce 2024 (termíny v lednu, květnu 
a září) se soukromoprávní státní zkoušky (ob-
čanské a obchodní právo) v ústní formě účast-
nilo 341 studujících, přičemž úspěšnost byla 
83 %; veřejnoprávní státní zkoušky (ústavní, 
správní a trestní právo) v ústní formě se účast-
nilo 344 studujících a úspěšnost byla 94 %. 

Řada kateder se ještě musela v roce 2024 vy-
rovnat se souběhem výuky předmětů podle 
dvou studijních plánů, což nepochybně vyža-
dovalo podstatně větší personální i organi-
zační nasazení, ale vše bylo zvládnuto dobře 
a souběh většiny předmětů skončil v zimním 
semestru roku 2024.

Po každé výukové části semestru studující 
mohli prostřednictvím ankety v SIS hodnotit 
výuku a po skončení zkouškového období ta-
ké průběh kontrol studia. 

Výuku v zimním semestru hodnotilo 1175 
studujících, kteří vedle číselného hodnocení 
napsali také 6121 slovních komentářů nejen  
k předmětům, ale také prostředí na fakultě, 
jednotlivým oddělením atd. 

Magisterské studium

V letním semestru, kdy se tradičně do ankety 
zapojuje méně studujících, výuku hodnotilo 
jen 759 z nich a napsali 5565 slovních komen-
tářů. 

Pokračovala nabídka podpory rozvoje peda-
gogických kompetencí vyučujících, na které 
se společně s vedením fakulty podílí Katedra 
právních dovedností, a to včetně řady kur-
zů zaměřených na používání nástrojů umě-
lé inteligence pro přípravu a vedení výuky.  
Na výzvu z rektorátu v podobě opatření rek-
torky fakulta má fakulta připravený kurz di-
daktiky práva, který je určený zejména pro 
začínající vyučující. První běh kurzu se oče-
kává v roce 2025. Od roku 2026 bude tento 
kurz povinný pro nově nastupující vyučující 
s úvazkem od 0,5 a výše. 

Cílem i nadále zůstává všestranně podporo-
vat studující v řádném a efektivním studiu. 
Pokračovali jsme proto ve snaze snížit anony-
mitu studia a zvýšit pocit sounáležitosti stu-
dujících tím, že jsme se soustředili na podporu 
motivace ke studiu a prevenci předčasného 
zanechání studia.

V roce 2024 jsme proto dále rozšiřovali nabíd-
ku seminářů programu Study Hub při Kate-
dře právních dovedností k rozvoji studijních 
dovedností (bylo uspořádáno 27 workshopů, 
kterých se zúčastnilo cca 350 studujících,  
tj. opět došlo k navýšení kapacity a účasti 
oproti předchozímu roku). I v roce 2024 po-
kračoval program dobrovolných studijních 
kruhů pro studující 1. ročníku. Pro velký zá-
jem byla navýšena kapacita oproti roku 2023 
o 50 míst a bylo otevřeno 11 kruhů pro 251 stu-
dentů (20-25 studentů/kruh). V těchto kruzích 
studující nejen absolvují povinné předměty, 
ale získávají i další podporu, a to při setkání 
s vyučujícími, kteří je měli na starosti v rámci 
Úvodu do studia práva (na konzultace, dota-
zy a reflexní setkání), podporu od kruhových 
asistentů (studenti PF UK, kteří jsou studen-
tům k dispozici pro jakékoliv dotazy a pod-
poru a organizují pro ně teambuildingové 
akce). Celkem byla pro každý kruh uspořádá-
na v zimním semestru minimálně 3 navazují-
cí nepovinná setkání.

Ve snaze dále podporovat kvalitu diplomo-
vých prací na jedné straně a zmenšit zatížení 



5

jednotlivých kateder na straně druhé pořádá 
fakulta od roku 2023 celofakultní Diplomový 
seminář I. Rok 2024 byl první rokem jeho plné-
ho provozu a prošlo jím 346 studujících. 

Taktéž pokračujeme v rozšiřování nabídky  
odborných právních praxí, které jsou pro stu-
dující v současné akreditaci již povinné, a hlí-
dání jejich náležité úrovně. Vše nasvědčuje 
tomu, že fakulta již má zajištěno pro všechny 
studující dostatečný počet míst. 

V roce 2024 úspěšně proběhly dva naše kurzy 
celoživotního vzdělávání (CŽV) ve formátu 
akreditovaných microcredentials, tj. certifi-
kovaných kurzů, které umožňují absolventům 
získat důležité profesní dovednosti v oblasti 
překládání právních textů do cizích jazyků. 
Certifikát MC obdrželo 91 účastníků kurzů. 

Kromě toho jsme připravili a nabídli 14 nových 
kurzů v rámci našeho programu Juridikum 
a 2 kurzy v rámci programu U3V. Výborně se 
v propagaci osvědčila nová microsite Juridika, 
která má poměrně široký dosah mezi právnic-
kou i obecnou veřejností.

Po celý rok 2024 jsme se v rámci pracovní 
skupiny pro propagaci studia na PF UK sna-
žili zintenzivnit a rozvíjet propagační činnost 
zejména posílenou účastí na veletrzích vzdě-
lávání (Brno, Praha, Bratislava, Na Karlovku), 
spoluprací se Street Law, individuálními pre-
zentacemi o fakultě a studiu na 12 středních 
školách po celé republice, které zorganizovali 
současní studující PF UK na svých domov-
ských středních školách. Propagační činnost 
se také pozitivně odrazila ve vyšším počtu při-
hlášek (2 760) proti roku 2023 (2 623). 

Poprvé jsme využili možnosti danou Podmín-
kami pro přijetí ke studiu pro rok 2024/2025, 
a sice že děkan snížil minimální bodovou 
hranici pro přijetí ke studiu. Učinil tak na zá-
kladě ne zcela dostatečného počtu zapsaných 
uchazečů ke studiu po prvním zápisovém ter-
mínu v polovině června. Na základě původní 
minimální bodové hranice pro přijetí 179,9 bo-
dů vyhlášené po analýze výsledků 12. června 
2024 po zasedání přijímací komise bylo přijato 
706 uchazečů, ale pouze dvě třetiny z nich se 
zapsaly ke studiu v červnovém termínu. 

Děkan tedy snížil minimální bodovou hranici 
na úroveň přijímacího řízení v roce 2023, tedy 
177,5 bodu, což vedlo k přijetí dalších 73 uchaze-
čů. Celkem bylo přijato 779 uchazečů dle NSZ 
a z nich se zapsalo 660. Z CŽV bylo na základě 
splnění podmínek tohoto programu přijato 
44 uchazečů a všichni se ke studiu zapsali. Podle 
části D Podmínek pro přijetí ke studiu (odlišné 
podmínky pro ty, kdo neúspěšně ukončili studi-
um na PF UK nebo studovali na jiných právnic-
kých fakultách) bylo přijato 5 uchazečů, kteří 
se také všichni ke studiu zapsali. Kromě toho 
byli ještě 3 uchazeči přijati v rámci autoremedu-
ry, protože splnili minimální bodovou hranici 
pro přijetí na základě bonifikace přiznané po 
vyhlášení minimální bodové hranice. Celkem 
bylo přijato 831 uchazečů, z nichž se ke studiu 
zapsalo 712.

Úvodního soustředění ve Štědroníně na přelo-
mu srpna a září 2024 se zúčastnil ve dvou bězích 
historicky nejvyšší počet přijatých uchazečů, 
a sice 237 prvního běhu a 244 druhého běhu. 
Program a organizaci soustředění zajišťovali 
členky a členové pracovní skupiny pro propaga-
ci a tradičně bylo úvodní soustředění hodnoce-
no všemi účastníky s nadšením a spokojeností.

Michal Urban

koordinátor pro inovace ve studiu

Marta Chromá

proděkanka pro magisterské studium



6

Rok 2024 probíhal v oblasti doktorského studia 
ve znamení přípravy naší fakulty na reformu 
doktorského studia, která by měla být na naší 
univerzitě realizována od akademického roku 
2025/26. V rámci těchto příprav se zástupci fa-
kulty (Jakub Handrlica a Pavel Linzer) aktivně 
účastnili pravidelných zasedání pracovní sku-
piny, jejímž cílem je příprava naší univerzity 
na tuto reformu. Dne 12. 3. 2024 byl také usku-
tečněn další z kulatých stolů „Jakou chceme 
fakultu?“, kde bylo další směrování doktorské-
ho studia diskutováno s fakultní veřejností. 
Výstupem těchto aktivit je v současnosti kon-
cepční materiál, jehož cílem je vymezit ná-
plň angažmá jak u doktoranda v prezenčním 
studiu, tak i u doktoranda ve studiu kombi-
novaném. Prezenční doktorand by měl být 
v budoucnu chápán jako integrální součást 
pracoviště, aktivně se podílet nejenom na kva-
litní publikační činnosti (výstupy typu Jimp 
a Jsc), ale i grantové a mezinárodní činnosti. 
Fakulta také počítá s tím, že studenti kombi-
novaného studia se zájmem o výuku budou 
moci pobírat stipendium a do výuky se tímto 
způsobem zapojit. Tato koncepce bude v prv-
ních měsících roku 2025 představena nejenom 
akademickému senátu, ale také bude diskuto-
vána na dalším kulatém stolu, uspořádaném 
v rámci série setkání „Jakou chceme fakultu?“ 
v letním semestru 2025. 

Integrální součástí působení prezenčních 
doktorandů na naší fakultě by mělo být  
zapojení do projektů externího financování. 
Již v současnosti je řada doktorandů zapojena 
do řešení projektů Grantové agentury České 
republiky (např. na katedrách občanského, fi-
nančního a správního práva, stejně jako na ka-
tedře politologie a sociologie). Se zapojením 
prezenčních doktorandů do výzkumu počítá 
i nově získaný projekty ReConCiLe a projekt 
Centra pro otázky nerovnosti a otevřené spo-
lečnosti (CONOS). Více o jejich obsahu se do-
čtete v sekci, věnované vědě. 

Během roku 2024 také pokračovala práce stu-
dentské fokusní skupiny doktorandů, kterou 
na naší fakultě vede Mgr. Petra Kotápišová 
z Katedry obchodního práva. 

S podporou univerzity se nám také povedlo 
iniciovat kroky vedoucí k zahájení nových 
studijních záměrů v rámci co-tutelle (dok-
torské studium pod dvojím vedením). V sou-
časnosti jsou v přípravě například záměry 
co-tutelle s Frankfurtem, s Barcelonou a s St. 
Andrews. 

Ve spolupráci s Katedrou právních dovedností 
byla dále inovována úvodní soustředění stu-
dentů doktorského studia, kde noví studenti 
získávají cenné informace o obsahu doktor-
ského studia, o grantových příležitostech, 
možnosti zahraničních výjezdů a o formál-
ních požadavcích, které musí studentky a stu-
denti v jednotlivých letech studia splnit. 

Úplně na závěr lze zmínit, že od akademické-
ho roku 2024/25 se naše fakulta nově zapoji-
la i do nového mezifakultního doktorského 
studijního programu Digital Social Sciences, 
který realizuje společně s Fakultou sociálních 
věd a Filozofickou fakultou UK.

Doktorské studium

Jakub Handrlica

proděkan pro doktorské studium 



7

Rok 2024 byl v oblasti vědy a výzkumu dosud 
vůbec nejúspěšnějším obdobím naší fakul-
ty. Získali jsme podporu hned v několika vý-
znamných výzvách: 

• grantová agentura ČR ve výzvě pro rok 
2025 podpořila celkem čtyři výzkumné 
projekty, z toho jeden v soutěži JUNIOR 
STAR. Aktuálně se jedná již o třetí projekt 
podpořený v této soutěži během posled-
ních čtyř let;

• k projektům z unijních programů přibude 
k realizaci od roku 2025 nový z grantové 
výzvy ERC Consolidator Grants 2024. Ještě 
na konci roku 2024 zde totiž uspěl dr. Tomáš 
Dumbrovský s projektem ReConCiLe;

• s velkým úspěchem skončila fakulta ve 
výzvě z Operačního programu Jan Amos 
Komenský, kde bude v roli koordinátora 
vést od roku 2025 projekt Centra pro 
otázky nerovnosti a otevřené společnosti 
(CONOS);

• nadto fakulta získala podporu z Meziná-
rodního visegrádského fondu pro projekt 
Visegrad Alliance for Digital Rights and 
Disinformation Defense v letech 2025–
2026. Jedná se o jeden ze tří strategických 
grantů, který v této výzvě získal vůbec 
nejvyšší podporu ze všech.

V oblasti institucionálního financování vědy 
úspěšně pokračovalo řešení programu Coope-
ratio Law a programu Cooperatio Economics, 
do něhož je fakulta rovněž zapojena. V rámci 
přípravy hodnocení tvůrčí činnosti na UK v le-
tech 2019 – 2023 byly vypracovány sebehodno-
tící zprávy obou vědních oblastí. Sebehodnotící 
zpráva vědní oblasti Law ukazuje oproti před-
chozímu hodnocenému období značné kvali-
tativní zlepšení publikační činnosti ve směru 
k výstupům v impaktovaných časopisech. 

Byla rovněž zahájena příprava hodnocení vědy 
a výzkumu na úrovni MŠMT. 

Vedení fakulty a rada programu Cooperatio 
Law využívaly kritéria hodnocení vědy jako pa-
rametry kariérního řádu, jakož i pro rozdělová-
ní mzdových prostředků mezi jednotlivé obory. 

Kritéria hodnocení vědy byla důležitým uka-
zatelem při hodnocení akademických pracov-
níků, které proběhlo v prvním pololetí roku 
2024. Kromě těchto kvalitativních parametrů 
podporovalo vedení fakulty tvorbu vědec-
kých výstupů, uveřejňovaných v prestižních 
časopisech s vysokými kvartily nebo hodno-
cených v rámci metodiky RVVI M17+ stupněm 
1 a 2. V souladu s programem fakulty úspěšně 
pokračoval systém interní podpory excelent-
ních studentských projektů a stipendii podpo-
rující nadprůměrné projekty, které nedosáhly 
na grant GA UK. Tento systém budeme uplat-
ňovat i nadále.

Důležitým kritériem pro hodnocení kvality 
a efektivity vědecké práce jak jednotlivců, tak 
i celého pracoviště, je publikační činnost. Kro-
mě zvýšení počtu výstupů v časopisech v data-
bázi Web of Science jsme i nadále usilovali o co 
nejlepší hodnocení vybraných publikací v ka-
tegorii Social Sciences. Ediční středisko PF UK 
pokračovalo v osvědčené strategii vydávat 
cenově dostupné studijní materiály, a to v tiš-
těné podobě v již zavedené ediční řadě Scripta 
Iuridica, především pak v elektronické podobě. 
Studijní materiály mohou být vydávány ve vel-
mi krátkém čase při minimálních finančních 
nákladech. I studentská věda byla podporo-
vána vydáváním sborníků z konferencí. Do 
edičního plánu prestižního Nakladatelství 
Karolinum byly zařazeny vědecké monografie 
například z oblasti evropského práva, meziná-
rodního práva nebo práva životního prostředí. 
Rovněž recenzované časopisy AUC Iuridica 
a Právněhistorické studie, zařazené do data-
báze Scopus a usilující o zařazení do Web of Sci-
ence, poskytují autorům z PF UK důstojnou 
platformu pro jejich publikační činnost. 

Věda, výzkum a edice



8

Autoři publikovali své vědecké výstupy ne-
jen v dalších renomovaných časopisech, ale 
i v tradičních nakladatelstvích, v nichž vyda-
né knihy i v roce 2024 získaly ocenění v Soutěži 
vysoce kvalitních monografií. Byly to zejména 
monografie dr. Marka Dvořáka „Rekognice 
osob v trestním řízení“, prof. Jana Kuklíka 
„Příběh československé ústavy 1920, II“ a prof. 
Michala Tomáška „Právo na Hedvábné cestě“.

V roce 2024 tak fakulta významně posilovala 
svůj status vysoce excelentního pracoviště 
mezinárodně konkurenceschopné, excelentní 
a prospěšné vědy a výzkumu, v níž jsou zapoje-
ni také studující doktorského a magisterského 
studia. K tomu je i nadále potřeba motivovat 
a podporovat akademické pracovníky a zapo-
jené studenty, stejně jako dostatečně finančně 
zajišťovat vědu a výzkum. 

Michal Tomášek

proděkan pro vědu, výzkum a edici



9

Byl-li rok 2023 v oblasti zahraničních vzta-
hů považován za rok, kdy se intenzita těchto 
vztahů navrátila na před-covidovou úroveň, 
pak je určitě třeba začít tím, že rok 2024 se nesl 
v duchu jejich dalšího výrazného rozvoje, kte-
rý tuto úroveň výrazně překonal. 

Největší, byť ryze pozitivní a příjemnou, vý-
zvou roku 2024 se pro oblast mezinárodních 
vztahů ukázal být významný nárůst zájmu 
studentů PF UK o zahraniční studijní poby-
ty v rámci programu Erasmus+. V jarním vý-
běrovém řízení studenti podali 267 přihlášek, 
dosud zcela rekordní počet. Největší zájem byl 
mezi studenty o studijní pobyty na univerzi-
tách v norském Bergenu a slovinské Ljublani. 
Výběrovým řízením následně úspěšně prošlo 
228 studentů, což byli však prakticky všichni 
přihlášení studenti, kteří se zúčastnili ústního 
pohovoru, protože řada studentů si paralelně 
podala více přihlášek na partnerské univer-
zity z různých jazykových oblastí. S podpo-
rou děkana fakulty, který přislíbil uvolnit na 
zahraniční studentské výjezdy v programu 
Erasmus+ dodatečné prostředky z fakultního 
stipendijního fondu, bylo možno všechny ty-
to studenty nominovat s finančním příspěv-
kem na naše evropské partnerské univerzity. 
Zvýšený počet zájemců o studentskou mobi-
litu jsme v pozitivním slova smyslu pocítili 
rovněž u mezifakultních a meziuniverzitních 
programů studentské výměny. V rámci mezi-
fakultní spolupráce se do výběrového řízení 
v roce 2024 přihlásilo 15 studentů, z nichž 11 
bylo vybráno (z toho 3 studenti byli vybráni 
v předmětu Introduction to US Law pro stu-
dijní pobyt na NOVA Southeastern University 
na Floridě v USA). V rámci meziuniverzitních 
smluv projevilo zájem o studijní pobyt v za-
hraničí dokonce 31 studentů a z toho 23 jich 
získalo nominaci na některou z partnerských 
škol v Americe, Asii nebo Oceánii. Tento trend 
nás velmi potěšil, protože se všemi způsoby 
a prostřednictví všech dostupných komuni-
kačních kanálů (v tomto roce byl např. spuš-
těn instagramový účet Zahraničního oddělení 
PF UK) snažíme intenzivně přesvědčovat stu-
denty o jedinečnosti zahraniční zkušenosti 
v rámci studia v zahraničí a o tom, jak klíčový 
může takový zahraniční pobyt být pro jejich 
další osobní i pracovní život. 

V souvislosti se studentskou outgoing mobili-
tou došlo v průběhu roku k aktualizaci podmí-
nek pro splnění povinně volitelného předmětu 
praktických stáží Zahraniční studijní pobyt 
(HXPV0099), kde předpokládáme, že většině 
studentů, kteří naplní rámcové podmínky 
tohoto předmětu, bude moci být jeho splnění 
a získání 20 kreditů zapsáno administrativní 
cestou, aniž by si studenti museli podávat žá-
dost, čímž se celý proces pro studenty výrazně 
zjednoduší.

Pro zahraniční studenty, kteří přijíždějí stu-
dovat k nám na PF UK ze zahraničí, jsme 
v tomto roce poprvé zorganizovali Welco-
me Days s bohatým programem za podpory 
Common Law Society, abychom studentům 
usnadnili první dny po příjezdu a jejich inte-
graci do nového prostředí.  V rámci výuky pro 
zahraniční studenty byla sjednocena kredito-
vá a hodinová dotace jednotlivých kurzů, ně-
které kurzy byly otevřeny rovněž i pro české 
studenty. 

Naše snaha se dále soustředila na zajištění 
pravidelných, jakož i jednorázových předmě-
tů vyučovaných lektory ze zahraničí. V let-
ním semestru 2024 se uskutečnilo několik 
anglickojazyčných předmětů zajištěných hos-
ty ze zahraničí. Jmenovitě šlo o ad hoc volitel-
né předměty The Contribution of the CJEU to 
the Development of European Private Interna-
tional Law (M. Wilderspin), Sexuality, Gender 
Identity and the Law (J. Tringali) a pravidelné 
povinně volitelné předměty Introduction in-
to English Legal System (prof. Grimes) a Int-
roduction to US Law (prof. Chaney). Pro další 
semestry byly vytvořeny 4 blanketní povin-
ně volitelné předměty „Block Course (Foreign 
Lecturer) 1-4“, které budou v budoucnu vyučo-
vány právě hostujícími zahraničními předná-
šejícími tak, aby studenti mohli své kredity 
získané z výuky takovýchto ad hoc kurzů za-
počítat na tuto preferovanou kategorii povin-
ně volitelných předmětů. 

Špatnou zprávou roku 2024 byla skutečnost, že 
německá vládní agentura DAAD z finančních 
důvodů bohužel nadále neobsadila na PF UK 
pozici tzv. DAAD lektora pro německé právo. 

Zahraniční vztahy



10

Magdalena Pfeiffer

proděkanka pro zahraniční vztahy

Přesto se však podařilo s podporou němec-
kých vyučujících z právní praxe i akademické 
sféry (renomovaný advokát dr. Ernst Giese, 
bývalý lektor DAAD na naší fakultě Michael 
Wilding) obnovit pravidelnou výuku před-
mětů Grundlagen des deutschen Rechts I.-IV. 
Naši studenti tak mají opět možnost v případě 
zájmu absolvovat profilační/specializační mo-
dul Grundlagen des deutschen Rechts. Z hle-
diska podpory německojazyčných předmětů 
lze zmínit též zapojení studentů a vyučujících 
PF UK do letní školy srovnávacího ústavní-
ho práva pořádané v němčině na ELTE uni-
verzitě v Budapešti či možnost doktorandů 
PF UK zúčastnit se již tradičního společného 
česko-polsko-německého doktorandského se-
mináře, tentokrát pořádaného na partnerské 
univerzitě v Regensburgu, kde jednacími jazy-
ky byly nejen němčina, ale i angličtina.

V roce 2024 hostila PF UK již 18. ročník letní 
školy pro americké studenty, kterou pořádá 
ve spolupráci se South Texas College of Law 
z Houstonu (Texas). Nad rámec této letní 
školy na základě dohody o rozšíření stávající 
spolupráce mezi oběma fakultami zamířili 
v roce 2024 historicky poprvé též dva stu-
denti PF UK na dlouhodobý studijní pobyt 
na South Texas College of Law a PF UK se re-
cipročně připravuje na první semestrální po-
byty studentů z Texasu. Na několik dní jsme 
v Praze i tento rok přijali též studenty letní 
školy Loyola University (New Orleans).

Co se týče zahraniční mobility akademických 
(a v menší míře i administrativních) pracovní-
ků, v roce 2024 vycestovalo 101 zaměstnanců 
PF UK na celkem 231 zahraničních pracov-
ních cest, přičemž převažovaly výjezdy na 
konference (125 pracovních cest). Obdobně 
i příjezdy zahraničních hostů na PF UK byly 
v převažující míře motivovány účastí na ně-
které z konferencí, které PF UK hostila (183 
z celkem 264 příjezdů). 

PF UK se v roce 2024 aktivně zapojila do nové 
výzvy celouniverzitního Fondu Junior, který 
umožňuje působení zahraničních post-doc 
akademiků na PF UK po dobu až dvou let. 

Dva kandidáti PF UK prošli úspěšně rektorát-
ním kolem výběrového řízení (k 1. lednu 2025 
nastoupil na PF UK jeden z nich).

PF UK nadále usiluje o rozšíření spektra na-
bídky zahraničních studijních pobytů cestou 
navázání nových partnerských vztahů s, po-
kud možno, co nejprestižnějšími univerzita-
mi. V roce 2024 se podařilo navázat novou 
spolupráci s univerzitou v portugalské Coim-
bře a s univerzitou v chorvatském Splitu, 
o které se domníváme, že bude mezi studenty 
velký zájem. 

V roce 2024 pokračoval prestižní společný 
projekt UK a tchajwanské National Chen-
gchi University, v jehož rámci bylo založe-
no česko-tchajwanské univerzitní centrum 
(Supply Chain Resilience Centre), které zkou-
má odolnost dodavatelských řetězců. PF UK 
je jednou z 5 fakult UK, které se projektu 
účastní. V průběhu roku se akademici z PF UK 
účastnili letní školy NCCU na Tchaj-wanu 
a rovněž měli ze všech fakult, které se do pro-
jektu zapojily, největší zastoupení na společné 
výroční česko-tchajwanské konferenci, která 
se konala v prosinci v Praze a kde díky jejich 
účasti dominovala právě právní témata.



11

Uplynulý rok se pro LL.M. programy nesl 
ve znamení růstu, a to především v českých 
specializacích. 

V roce 2024 jsme otevřeli nové specializace 
v oblasti Daňové právo a Veřejné zakázky. Obě 
nové specializace se setkaly s velkým zájmem 
odborné veřejnosti a spolu s nárůstem zájmu 
v dalších oblastech – Ochrana dat, Zdravot-
nické právo i Sportovní právo – představovaly 
nebývalou výzvu personální, administrativní 
i logistickou pro všechny zaměstnance fakul-
ty, kteří s nimi měli co do činění. 

Díky novým posilám v administraci LL.M. 
kurzů a velkému nasazení všech zúčastně-
ných se podařilo udržet dosavadní vysokou 
odbornou úroveň výuky a rozšířit tematický 
záběr kurzů, jež představují vítané prohloube-
ní vzdělání pro odborníky z praxe a pro mno-
hé kontakt s jejich alma mater po více či méně 
dlouhé době. 

Advokátní komora začala uznávat kurzy 
LL.M. jako absolvování seminářů pro konci-
pienty, jakož i dalšího vzdělávání advokátů. 
V uplynulém roce fakulta rovněž navázala úz-
kou spolupráci s Asociací veřejných zakázek, 
spolu se kterou poskytuje specializaci Veřejné 
zakázky. Oba uvedené druhy spolupráce jsou 
projevem úzké kooperace PF s praxí a jedním 
ze způsobů naplňování třetí role fakulty. 

Pro další akademický rok chystáme další dvě 
nové specializace LL.M. – nechte se překvapit.

Co se týče cizojazyčných programů, je třeba 
vyzdvihnout, že v LL.M. kurzech vyučova-
ných v anglickém jazyce jsme otevřeli dvě 
specializace a mohli jsme tak přijmout kole-
gy ze zahraničí a umožnit jim prohloubit své 
právnické vzdělání v oblastech Business Law 
a Human Rights. 

Protože fakulta vnímá výuku v anglickém 
jazyce jako stále ještě ne zcela využitou mož-
nost a je si vědoma, že je schopna poskytnout 
kvalitní vzdělání studentům ze zahraničí, za-
čali jsme pracovat na akreditaci navazujícího 
magisterského programu v angličtině. Náš 
záměr odsouhlasila Vědecká rada UK a bě-
hem roku 2025 finalizujeme všechny potřeb-
né materiály tak, aby se výuka v tomto novém 
programu mohla rozběhnout v akademickém 
roce 2026/27. 

V průběhu roku 2025 budeme rovněž intenziv-
ně pracovat na ucelené PR koncepci tak, aby-
chom byli schopni „dát o sobě účinně vědět“ 
v zahraničí a mohli tak přivítat v navazujícím 
magisterském studijním programu i v doktor-
ském studijním programu vyučovaném v an-
gličtině nové kolegy nejen z Evropy. 

Programy LL.M.

Kristina Koldinská

koordinátorka pro LL.M.  
a cizojazyčné studijní programy 



12

Paretovo pravidlo, známé také jako pravidlo 
80/20, je princip pojmenovaný po italském 
ekonomovi a sociologovi Vilfredu Paretovi. 
Ten na začátku 20. století zjistil, že 80 % veš-
keré půdy v Itálii vlastní pouhých 20 % po-
pulace. A později si při zahradničení všiml 
podobného jevu – 20 % rostlin v jeho zahradě 
produkovalo 80 % celkové úrody hrachu. Když 
to zobecníme, můžeme dojít k závěru, že 20 % 
vynaloženého úsilí a času přináší 80 % efek-
tu. Háček je v tom, jak poznat těch správných 
20 %, na které se člověk má zaměřit.

Obě oblasti, které mám v rámci vedení fakul-
ty na starosti, mají jednu věc společnou. Jsou 
to oblasti podpůrné, které netvoří jádro toho, 
čemu se na fakultě věnujeme. Ale přitom jsou 
zároveň docela důležité, protože pokud by ne-
fungovaly správně, mělo by to na celý běh fa-
kulty velmi neblahý dopad. V případě IT si to 
asi každý dokážeme představit sami: na nej-
různějších systémech jsme už natolik závislí, 
že stačí jen chvíle nefunkčnosti a jsme namy-
dlení. Bez komunikace bychom to asi chvíli 
zvládli, ale všichni bychom se měli trochu 
hůř. Když se na to dívám – připouštím, trochu 
sobecky – z pozice učitele, připadá mi hodně 
důležité, abychom měli co nejlepší a nejmo-
tivovanější studenty, protože naše učitelská 
úloha je pak mnohem snazší a taky zábavnější. 
Dobrý obraz fakulty, která informuje o svých 
úspěších a představuje se jako to pravé místo 
pro ty nejlepší z nejlepších, je přitom klíčem 
k jejich získání.

Z toho, že jde o oblasti podpůrné, ovšem logic-
ky plyne, že pracují s omezenými zdroji, což se 
hodně projevuje i v personální kapacitě. Vzhle-
dem k úsporným opatřením dnes jak v oddě-
lení informačních technologií, tak v oddělení 
komunikace a vnějších vztahů pracuje méně 
lidí než v minulosti, třebaže jejich agenda na-
opak výrazně narostla. Nezbývá tedy než se 
opřít o Paretovo pravidlo a snažit se věnovat 
tomu, co má největší dopad. Myslím, že zejmé-
na díky osobnímu nasazení lidí v obou odděle-
ních se to vloni docela povedlo, za což bych jim 
rád všem moc poděkoval. Zvláštní dík také pa-
tří studentské pracovní skupině pod vedením 
doc. Chromé, která odvádí hromadu skvělé prá-
ce při propagaci fakulty vůči zájemcům o stu-
dium a celé fakultě tím obrovsky pomáhá.

Stalo se toho hodně, o čem by se dalo mluvit, 
ale alespoň telegraficky pár klíčových mo-
mentů:

• Den otevřených dveří, Na Karlovku a Vele-
trhy Gaudeamus: Skvělá prezentace fakulty 
našimi studenty, která funguje.

• Juridikum: Finanční příjem se meziročně 
opět výrazně zvýšil, v řádu milionů, což 
pomáhá nejen fakultě, ale také učitelům, 
kteří se na jejich výuce podílejí.

• Zápis v SISu: Když něco prostě jen „funguje“ 
a nedělá potíže, tak se o tom moc nemluví. 
Ale vzhledem k tomu, jaké problémy nám 
všem v minulosti dělaly problematické 
zápisy předmětů a zkoušek přes SIS a jak 
kazily i celkový dojem z fakulty, si stále 
užívám, že už rok prostě jen fungují a nedě-
lají potíže. Primární zásluhu na tom má 
samozřejmě rektorát, kde se SIS provozuje, 
my na něj máme jen velmi omezený vliv, 
ale je zjevné, že bez našeho velmi usilov-
ného vysvětlování, jak obrovsky důležité 
to je, by k nápravě nedošlo.

• IT podpora písemných státnic: Zavedení 
písemných státnic, které se píšou výhradně 
elektronicky, a navíc převážně na vlastních 
noteboocích studentů, je projekt velmi 
náročný pro všechny zúčastněné, včetně 
kolegů v OIT.

• Projekt Law in Action: Pilotní workshop, 
který vedli odborníci z praxe, měl velký 
úspěch. Studentům přiblížil reálný svět práva 
a pro fakultu znamenal i finanční přínos. 
Letos tento projekt chceme rozjet šířeji.

• Univerzita 3. věku: Přestože postupně 
rozšiřujeme nabídku, zcela jsme naplnili 
maximální kapacitu 140 účastníků, takže 
některé zájemce jsme dokonce bohužel 
museli odmítnout.

• Nábor hrdinů: Na fakultě jsme pomohli 
zorganizovat nábor do registru dárců 
krevní dřeně, celkem se během jednoho 
dne zapsalo 61 nových dobrovolníků z řad 
naší akademické obce.

Komunikace a IT



13

• Fakulta 2.0: Pomáháme s komunikací 
projektu rozvoje fakulty.

• Podcasty: Máme už tři série zPráva, zEvropy 
a poPrávu a všechny ukazují, že i odborná 
témata mohou vzbuzovat zájem.

• Vystupování v médiích: Aktualizovali jsme 
databázi odborníků z fakulty, kteří jsou 
ochotní se veřejně vyjadřovat k odborným 
otázkám. I díky tomu, že médiím nabízíme 
zprostředkování kontaktů na naše kolegy, 
jsme podle monitoringu médií jedna ze tří 
nejviditelnějších fakult na univerzitě.

• Rozhovory na webu: Naše kolegy z řad 
akademických pracovníků i studentů se 
snažíme propagovat i prostřednictvím 
rozhovorů na fakultním webu, kterých 
během roku vyšla pěkná řádka. Zároveň je 
překládáme i do angličtiny a publikujeme 
v anglické sekci našeho webu, což pomáhá 
našemu obrazu vůči zahraničním návštěv-
níkům.

• Intranet: Hned na začátku roku jsme 
naostro spustili nový fakultní intranet. 
Myslím, že se s ním všichni ještě trochu 
sžíváme, ale pomalu se daří jej naplňovat 
obsahem ze všech fakultních oddělení.

• Kamerový systém: Systém pro monito-
rování společných prostor byl výrazně 
rozšířen, aby naplnil zvýšené bezpeč-
nostní požadavky.

• Fakultní focení: Postupnými kroky se 
snažíme dosáhnout toho, aby všichni 
zaměstnanci na fakultě měli na webu svoji 
profesionálně pořízenou fotografii.

• Vnitrofakultní akce: Z úsporných důvodů 
se vloni nekonal tradiční vánoční koncert, 
který představoval příliš velkou zátěž pro 
fakultní rozpočet. Mám ale radost, že se 
podařilo zopakovat už tradiční Miku-
lášskou besídku pro děti zaměstnanců 
a studentů, na kterou máme výborné 
ohlasy, nebo i další méně formální akce, 
jako je třeba Pivo s děkanem.

A kde nás teď nejvíc tlačí bota? Za mne je to 
zejména oblast fundraisingu a vztahů s absol-
venty, kde se nejvíc projevuje, jak nám chybí 
někdo schopný, kdo by se jí ujal. Optikou pe-
něz to není úplně špatné; fakulta má z této ob-
lasti příjem v řádu vyšších stovek tisíc ročně, 
což nás v mezifakultním srovnávání v rámci 
univerzity staví do popředí. Je to ale stále spí-
še výsledek individuální iniciativy různých 
jednotlivců na fakultě, z čehož je vidět, že po-
tenciál je mnohem větší. Za svou důležitou 
prioritu pro letošní rok proto považuji najít 
někoho, kdo se bude starat o – široce chápané 
– komerční aktivity fakulty a o absolventy.

Marek Antoš

proděkan pro komunikaci a IT



14

Rok 2024 mi znovu ukázal, jakou výzvou je 
agenda oddělení strategického rozvoje.

Přelom roku byl ve znamení intenzivní pří-
pravy administrativní části projektu CONOS, 
o který naše fakulta soutěžila ve schématu 
Operačního programu Jan Amos Komenský 
(Podpora rozvoje excelence ve společenských 
vědách). Příprava tohoto projektu sebrala drti-
vou většinu času části oddělení, a přitom muse-
ly být zajištěny všechny ostatní agendy, mimo 
jiné i podpora akademických kolegů, kteří byli 
zapojeni do jiného projektu podávaného do 
stejného programu OP JAK Právnickou fa-
kultou MU v Brně a potřebovali připravit díl-
čí rozpočet i další podklady. Jak do budoucna 
zajistit to, že fakulta bude moci připravovat 
takto velké projekty ideálně vlastními silami 
– které jsou ale v běžném provozu zcela vytí-
žené? Jde o nárazovou činnost a standardní 
pracovní úvazek je potřeba naplnit běžnou 
agendou, a jednou z možností jsou pak externí 
subjekty, které jsou ale nákladné. Rozlousk-
nout tento oříšek nebude jednoduché. Jsem 
každopádně vděčná všem zapojeným, že věno-
vali mnoho času nad rámec svých povinností 
tomu, aby zajistili všechno potřebné pro spo-
lupráci několika univerzit a pomohli vytvořit 
konsorciální projekt, který uspěl. 

Zároveň s časovým zatížením přípravou 
projektu CONOS pokračovala administra-
ce stávajících a příprava nových projektů. 
Úspěšně běží řada projektů, které často znáte 
pod jejich zkratkami: PPSŘ, CoRe (Za hranice 
bezpečnosti: role konfliktu v posilování odol-
nosti), Rozvoj infrastrukturního zázemí dok-
torských studijních programů (Ph.D. Infra), 
MSCA Fellowships CZ či Zelené dovednosti 
na UK. Někdy sama nevím, co ty zkratky zna-
menají, ale jak řekl proděkan Antoš: „Všichni 
slyší práce v místnosti 120, jen ty slyšíš Ph.D. 
Infra“. Má pravdu. Pod úspěšně uzavřeným 
projektem Transformace pro VŠ na UK jsem 
tak slyšela možnost podívat se na propojení 
vyučovaných státnicových předmětů, pod 
Ph.D. Infra slyším rekonstrukci učeben a vi-
dím další úpravy budovy, které přinese letošní 
rok a na které se těším. 

Zahajování projektů nových přišlo naštěstí 
až ke konci roku – i to bylo totiž časově poměr-
ně náročné, jde o velké projekty ESF+, ERDF 

kvalita a ERDF studenti se specifickými po-
třebami a ty je vždy potřeba dobře připravit, 
aby administrace probíhala v dalších letech 
bez nutnosti velkých změn. Nové projekty ka-
ždopádně přinesou fakultě nemalé finanční 
prostředky na důležité investiční i neinves-
tiční akce. Některé z nich přinášejí fakultě 
nové špičkové výzkumné záměry či povedou 
k žádanému rozvoji internacionalizace. K této 
agendě musím ještě zmínit v zásadě bezchyb-
nou administraci projektů, kdy mě zpětná 
vazba z RUK či výsledky různých kontrolních 
orgánů, které vesměs neshledaly žádná po-
chybení, utvrdily mě v tom, že jako fakulta 
odvádíme kvalitní práci. 

Pokud jde o strategické plánování, i v loň-
ském roce se opakovaně scházela Komise pro 
strategii, která se postupně začala věnovat 
vyhodnocování dosavadního strategického 
záměru, a to (nejen) ve snaze připravit se na 
tvorbu strategického záměru pro další období. 
Rok 2025 bude právě na tvorbu strategického 
záměru pro roky 2026-2030 zaměřen, chceme 
jej zpracovat kratší a zaměřený opravdu na to 
nové, co bude plánováno. Musíme ale počkat 
na alespoň první verzi strategického záměru 
Univerzity Karlovy, kterému rektorátní ko-
legové plánují dát odlišnou strukturu, a náš 
záměr by ji měl následovat. Pokračovali jsme 
také s nastavováním procesů; fakultní pro-
ces pro administraci projektových žádostí 
u strukturálních projektů je v dalším kole 
připomínek, nyní od ostatních oddělení ad-
ministrativy, stejně tak jako ve sběru podnětů 
od akademických i neakademických zaměst-
nanců a studujících, ať už šlo o nápady na nové 
projekty nebo připomínky ke stávající úrovni 
poskytovaných služeb, konkrétně například 
v oblasti stravování. 

V roce 2024 se fakultě skrze oddělení strate-
gického rozvoje poprvé intenzivněji věnovala 
tématu udržitelného rozvoje, a to v úzké spo-
lupráci s RUK, resp. s dalšími fakultami, které 
jsou také součástí celouniverzitního týmu, za-
měřeného na udržitelnost. 

Téma je pro naši fakultu – ostatně stejně ja-
ko pro kohokoli – důležité. Představili jsme ho 
mimo jiné při celodenním tematickém pro-
gramu pro veřejnost v rámci Týdne udržitel-
ného rozvoje na UK; spolu s OStR jej zajistili 

Rozvoj fakulty



15

kolegové z katedry práva životního prostře-
dí, za výrazné pomoci studentek a studentů.  
Ve spolupráci s Přírodovědeckou fakultou UK 
jsme si nechali zpracovat pasportizaci vody, 
tj. stávajícího řešení nakládání s dešťovými 
vodami v budově fakulty. S tímto tématem 
souvisí také dlouhodobě žádané snížení vi-
zuálního smogu na fakultě, kterému se bude 
věnovat v roce 2025. Do budoucna je pro nás 
v tomto tématu důležitá otázka spotřeby vo-
dy či množství bioodpadu, stejně tak množství 
zeleně či důraz na environmentálně zodpo-
vědné nakupování. 

V těchto intencích také přistupujeme i ke klí-
čové revitalizaci budovy fakulty, které jsem 
se spolu se svým týmem velmi intenzivně 
věnovala i v roce 2024. Více času a pozornosti 
jsme tentokrát zacílili na PR a fundraising na 
straně jedné, kde jsme si zpracovali a částeč-
ně vytvořili fundraisingové nástroje pro tento 
projekt, a spolupráci s tajemníkem a odděle-
ním výstavby na přípravě velkého projektu 
fasáda a okna na straně druhé. V roce 2024 se 
podařilo dokončit stavebně historický prů-
zkum, a také upřesnit kroky, které nám ještě 
k vytvoření koncepce zbývají. Vytvořili jsme, 
za výrazné spolupráce oddělení výstavby a in-
vestic, časový harmonogram těchto kroků 
a konečně i přesnější strukturu plánovaných 
výdajů. Získali jsme díky konzultaci s Českou 
komorou architektů také časový a finanč-
ní rámec plánované architektonické soutěže 
k revitalizaci budovy. 

Velmi v tom pomáhá dobře nastavená spolu-
práce s tajemníkem fakulty. Po celý rok tak 
probíhaly nejen intenzivní schůzky týmu od-
dělení strategického rozvoje, ale i nás dvou 
(a nás dvou spolu s týmem), kde jsme průběž-
ně ladili všechny související kroky ve snaze 
o hladký průběh realizace všech dopředu na-
plánovaných kroků. 

Velký projekt revitalizace budovy se totiž roz-
padá do mnoha dílčích kroků-menších projek-
tů, kde jsou porfolia proděkanky pro rozvoj 
fakulty a tajemníka natolik provázaná, že bez 
úzké spolupráce nejde postupovat. 

Jeden z dílčích projektů byla revitalizace ka-
várny a přilehlé chill-out zóny vedená od-
dělením strategického rozvoje ve spolupráci 
s tajemníkem, dalším pak projekt „fasáda a ok-

na“, zajišťovaný naopak tajemníkem ve spo-
lupráci s nově vzniklým oddělením výstavby 
a investic. Slavnostní otevření kavárny a chill-
-out zóny proběhlo v únoru 2024 a je podle mě 
jedním z velmi hezkých kroků na cestě k fa-
kultě, kde bude dost místa na sezení a vedení 
diskusí. V šibeničním termínu tří měsíců byla 
také zrekonstruována posluchárna č. 120, kde 
bylo vyměněno akustické obložení a instalo-
vána akustická stěna i nový systém osvětlení. 
Repasovány byly historické prvky, zejména la-
vice, v nichž můžeme nově dobíjet naše note-
booky a další zařízení, což znamená, že volání 
po zásuvkách dostalo další pozitivní odpověď. 
Stavebních úprav i technologických vylepše-
ní se dočkaly také místnosti č. 407 a 412. I na 
těchto akcích se podílelo oddělení strategické-
ho rozvoje, byť faktická realizace spočívala na 
bedrech nového oddělení výstavby a investic, 
které se za tímto účelem oddělilo od oddělení 
strategického rozvoje právě v roce 2024.

V roce 2025 se bude oddělení strategického 
rozvoje věnovat zadání architektonické soutě-
že, která by letos měla být vyhlášena, a záro-
veň budou pokračovat dílčí kroky, na něž má 
fakulta finanční prostředky především z pro-
jektů. I zde budeme pokračovat v úzké spo-
lupráci s tajemníkem fakulty a s oddělením 
výstavby a investic, protože řadu projektů dě-
láme fakticky spolu. O revitalizaci budeme na-
dále podrobně informovat, a kromě informací 
na webu fakulty budou i tento rok diskuse, 
na které srdečně zveme.

Věra Honusková

proděkanka pro rozvoj fakulty



16

Rok 2024 přinesl na Právnické fakultě Uni-
verzity Karlovy důležité změny v oblastech, 
které sice spadají do gesce tajemníka fakulty, 
ale bez potřebných kolegů a odborníků by 
se nedaly uskutečnit. Především se jednalo 
o oblasti bezpečnosti, zaměřené na ochranu 
studentů, akademiků a zaměstnanců, ale také 
v oblasti výstavby a investic, přičemž nesmí-
me opomenout na nastavování a implementa-
ci elektronických systémů zejména v oblasti 
personalistiky.

Naším hlavním cílem bylo nejen zlepšit bez-
pečnostní infrastrukturu a zavést moderní 
krizový informační systém, ale také posílit 
spolupráci s integrovaným záchranným systé-
mem (IZS). Níže jsou uvedeny nejvýznamnější 
bezpečnostní opatření, která byla v loňském 
roce na fakultě realizována:

Modernizace infrastruktury

Fakulta provedla rozsáhlou modernizaci ka-
merového systému, který nyní poskytuje 
kvalitnější přehled o dění v klíčových částech 
budovy. Nově byly v části 3. patra (4. NP) in-
stalovány elektronické zámky, čímž se zlepšila 
kontrola přístupu v daných prostorách. Dále 
byl také vyměněn záložní zdroj (UPS) pro eva-
kuační výtah, který zajišťuje jeho provoz i při 
vypadnutí elektrického proudu na fakultě.

Implementace systému KISS

V roce 2024 byl zaveden krizový informační 
a svolávací systém (KISS), který slouží jako 
klíčový nástroj řízení při mimořádných situ-
acích a pro rychlou komunikaci se zaměst-
nanci a studenty. V rámci implementace byly 
vytvořeny scénáře na jednotlivé mimořádné 
události. Seznámení fakulty se systémem pro-
běhlo prostřednictvím informační kampaně 
(e-maily, intranet, web a nástěnky).

Požární a evakuační cvičení

Dne 6. 12. 2024 proběhlo na fakultě rozsáhlé 
požární a evakuační cvičení za účasti složek 
IZS (Policie ČR, Hasičského záchranného sbo-
ru a Zdravotnické záchranné služby). Během 
cvičení byl znovu testován systém KISS, který 
efektivně informoval účastníky prostřednic-
tvím 12 000 SMS, e-mailů a 30 telefonických 
hovorů. Evakuace fakulty byla dokončena cca 

do 8 minut. Současně byly ověřovány požár-
ní poplachové směrnice fakulty a metodic-
ká správnost evakuačních postupů. Závěry 
z uvedeného cvičení byly dle slov velitele hasi-
čů a vedoucího bezpečnostního odboru rekto-
rátu hodnoceny jako profesionální s hladkým 
průběhem cvičení.

Další opatření

Kromě výše uvedených opatření vznikla nová 
Dokumentace zvládnutí požáru (DZP) a zahá-
jili jsme práce na Plánu krizové připravenos-
ti (PKP). Bylo doplněno evakuační značení, 
pořízen AED (automatizovaný externí defib-
rilátor), který je umístěn v prostorách vrátni-
ce. Fakultní zaměstnanci rovněž absolvovali 
několik školení zaměřených na první pomoc, 
reakce při incidentech a specifické úkoly po-
žární hlídky. Pro studenty pak bylo rektorá-
tem pořádáno online bezpečnostní školení. 
V neposlední řadě byla vytvořena nová pozice 
Bezpečnostního koordinátora s megafonem.

Bylo potřeba vytvořit samostatné Oddělení 
pro výstavbu a investice (OVI), které by po od-
borné a technické stránce řešilo přípravy a re-
alizace stavebních činností na fakultě a dále 
by se podílelo na strategických záměrech v té-
to oblasti. Nové oddělení vzniklo v úzké spolu-
práci s proděkankou pro rozvoj fakulty Věrou 
Honuskovou a jejím Oddělením strategického 
rozvoje (OSTR), přičemž hlavním důvodem 
„změny“, bylo správné nastavení řízení a orga-
nizace investičních projektů na fakultě.

V rámci výstavby a investic spolupracovalo 
v loňském roce několik pracovišť, především 
Oddělení strategického rozvoje, které přiná-
ší finanční zdroje, pak Oddělení výstavby 
a investic, které realizuje a úzce spolupracuje 
s Oddělením provozním, které zase dodává 
podporu po technickoprovozní stránce. Vý-
še uvedená kooperace přinesla tyto investice 
do budovy:

Dokončení poslední etapy kotelny, která se tý-
kala opravy a lakování radiátorů s trubkovým 
vedením, výměny ovládacích armatur, odka-
lení systému a dále došlo k vyvážení a vyre-
gulování soustavy. 

Tajemník fakulty



17

Celá akce byla řešena po dobu tří let, dílo bylo 
v některých místech samotné realizace velmi 
komplikované, ale z energetického pohledu 
došlo k finančním úsporám a zvýšení komfor-
tu v místnostech.

Navazující investiční akce „UK PF Oprava 
fasády a oken“ se řešila v podobě dokončení 
projektové dokumentace, dále přípravy a vy-
hlášení výběrového řízení na zhotovitele. Sa-
motná realizace má probíhat v následujících 
dvou letech, kdy dojde ke zlepšení technické-
ho stavu budovy PF UK, a to nejen jako svěře-
ného majetku UK, ale i jako kulturní památky. 
Dále dojde k významným energetickým úspo-
rám při provozu budovy, jelikož se sníží tepel-
né ztráty.

Realizace I. etapy rekonstrukce učeben fi-
nancovaných z operačního programu OP JAK 
projektu s názvem „Rozvoj infrastrukturního 
zázemí doktorských studijních programů na 
Univerzitě Karlově“, zjednodušeně Ph.D. Infra. 
V této etapě došlo k rekonstrukci místností 
č. 120, 407 a 412, v následujícím období nás čeká 
rekonstrukce místnosti č. 23 a 220. Při těchto 
a podobných rekonstrukcí dochází ke zlepšení 
kvality studijních podmínek, což se především 
zadařilo na místnosti č. 120. Na této místnosti 
je vidět soulad propojenosti moderních tech-
nických prvků s ponecháním maxima původ-
nosti, jako jsou lavice a parketová podlaha. 

Poslední oblastí, která je uvedena v úvodu, se 
týká nastavení a implementace elektronic-
kých systémů. Zde se také pár věcí podařilo, 
jako zavedení elektronického schvalovacího 
personálního systému dovolenek a dnů osob-
ního volna a rozvoje, dále provedení úprav ve 
mzdovém systému a také aktualizování ně-
kterých formulářů. V této oblasti máme větší 
rezervy, příčiny jsou různé, jako personální, 
mzdové, finanční, centralizace a veřejné za-
kázky, nekomfortnost a případná nefunkč-
nost systému/aplikací atd. 

Věřím, že v následujícím období se podaří pro-
vést další změny s cílem, aby fakultu nemuseli 
obíhat lidé, ale elektronické dokumenty.

Rok 2024 byl pro Právnickou fakultu Univer-
zity Karlovy rokem významných změn, které 
nejen zásadně posílily bezpečnost v našich 
prostorách, ale také zvýšily kvality studijních 
a pracovních podmínek.

Děkuji všem, kteří se na realizaci výše uvede-
ných opatření v jednotlivých oblastech podí-
leli, protože společně tak vytváříme prostředí, 
které je nejen inspirativní, ale také bezpečné 
pro každého z nás. 

Aleš Hájek

tajemník



18

Na fakultě je nadále poskytována podpora 
studentům, akademickým pracovníkům či za-
městnancům fakulty v podobě psychologic-
kého poradenství, a to vždy v úterý, ve středu 
a ve čtvrtek (online i osobně). Z důvodu rodi-
čovské dovolené došlo k personální obměně 
v úterní poradně, kdy se namísto Mgr. et Mgr. 
Bc. Šárky Červinkové můžete potkávat s Mgr. 
Bc. Zuzanou Rojíkovou. 

Nadále je také vždy v úterý realizována kari-
érní poradna pro studenty.

Studenti mohou využít podpory a pomoci  
i v rámci UK, stejně jako mohou navštěvovat se-
mináře a workshopy (nejen) k problematice du-
ševního zdraví na UK Pointu.

Studenti se specifickými studijními potížemi 
se od 1. 1. 2025 mohou obracet na Mgr. Kláru 
Žytkovou. 

Pro přijímání podnětů zejm. stran nevhod-
ného chování, mohou studenti, akademičtí 
pracovníci i zaměstnanci kontaktovat om-
budsmanku fakulty, a to emailem, telefonic-
ky, osobně, ale i prostřednictvím platformy 
Nenech to být. V roce 2025 plánujeme realiza-
ci celofakultního průzkumu ohledně spokoje-
nosti na fakultě.

Ombudsmanka

Eva Hrubá

ombudsmanka





19

Počet přihlášek 2760
nezaplatili poplatek za přijímací řízení/zastavení 99
zaplatili poplatek za přijímací řízení 2661
zpětvzetí přihlášky 0
počet účastníků přijímacího řízení 2661
celkový počet účastníků PŘ 2661
počet žádostí o přijetí dle odlišných podmínek 13
počet žádostí o modifikaci 0 zapsaní
přijatí na základě NSZ (10) 779 660
přijat na autoremeduru 3 3
přijat nové řízení 0 0
přijatí absolventi CŽV (71) 44 44
přijatí dle odlišných podmínek celkem (79) 5 5
- přijatí dle odlišných podmínek (studovali PF) 1 1
- přijatí dle odlišných podmínek (jiná PF) 4 4
přijatí - modifikace 0 0
přijatí celkem 831 712
nepřijatí celkem 1830
nekonali přijímací zkoušku 135
zapsáno do 1. ročníku (k 31. říjnu) 712
zanechali do 31. 10. 6
celkem se nezapsalo 119
z toho nedodal MV - změna na nepřijat 39
z toho dodal MV - nezapsal se 80

Statistika přijímacího řízení pro ak. rok 2024/2025

Info o účastnících celkem přijatí zapsaní
počet účastníků přijímacího řízení 2661 831 712
z toho ženy 1591 382 346
muži 1070 409 366
maturita 2024 2004 583 519
SR 115 32 27
ostatní cizinci 49 7 7
cizinci celkem 164 39 34
doručili maturitní vysvědčení 1514 791 709
s vyznamenáním (10) 908 532 465
jazykové certifikáty celkem 1003 593 545
jeden cizí jazyk 902 511 459
dva cizí jazyky 101 82 73
SOČ 3 2 2

Odvolací řízení
podaná odvolání 35
odvolání odeslaná na RUK 32
odvolání odeslaná k vyjádření Scio 2
přijetí - autoremedura 3
přijatí rektorem v odvolacím řízení 0
zpětvzetí odvolání 0



20

Rok počet 
přihlášek

počet přijímaných uchazečů 
schválený AS PF UK

minimální bodová hranice 
pro přijetí

2018 2508 650 173,4
2019 2674 650 177,3
2020 2405 650 170,3

2021 2504 650 176,8

2022 2509 670 173,6
2023 2623 670 177,5
2024 2760 700/779 179,9/177,5

Počet přihlášek ke studiu v letech 2018–2024

2022–2023 2023–2024 2024–2025
celkem přijatí celkem přijatí celkem přijatí

Počet přihlášených 2509 714 2623 706 2760 831
Vyznamenání 769 445 894 493 908 532
Cizí jazyk celkem 692 431 855 465 1003 593
Jeden cizí jazyk 601 359 762 397 902 511
Dva cizí jazyky 91 72 93 68 101 82
Soč 4 6 3 3 2

2024/2025

O
SP – ob

ecné 
stud

ijní p
řed

p
okla

d
y 

p
ercentil

O
SP – ob

ecné 
stud

ijní p
řed

p
okla

d
y 

p
řep

očteno 
koeficientem

 1,25

ZSV
 – zá

kla
d

y 
sp

olečenských věd
 

p
ercentil

ZSV
 – zá

kla
d

y 
sp

olečenských 
věd

 - p
řep

očteno 
koeficientem

 0,75

BO
N

IFIKAC
E  – m

aturitní 
zk. s vyznam

enáním

BO
N

IFIKA
C

E 
ja

zyková zkouška 
od

 úrovně B2

SO
UČ

ET celkem

N
a zá

kla
d

ě N
SZ 

a b
onifika

ce p
řija

to

UCHAZEČ 
poslední přijatý 
na základě výsledku NSZ 
bez bonifikace

92,0 115,0 83,3 62,5 – – 177,5 –

UCHAZEČ 
poslední přijatý na základě 
výsledku NSZ vč. bonifikace

92,5 115,6 69,3 52,0 5 5 117,6 –

UCHAZEČ 
s nejvyšším počtem bodů 
vč. bonifikace

99,0 123,8 95,7 71,8 5 10 210,6 –

UCHAZEČ 
s nejvyšším počtem bodů 
bez bonifikace

99,0 123,8 98,3 73,7 – – 197,5 782

Přehled percentilů a bodů 2024/2025

Přehled bonifikace celkem po letech

Na základě NSZ a bonifikace přijato 700 uchazečů 
Minimální bodová hranice na přijetí 177,5 bodu



21

1. ročník
Do 1. ročníku přijato: 831 studentů
z toho děkanem 831 studentů
z toho rektorem 0 studentů
z toho se do 1. ročníku zapsalo 712 studentů
nezapsalo se 119 studentů
Z přijatých a zapsaných studentů do 1. ročníku:
postoupilo do vyššího ročníku 53 studentů
zanechalo po zápise 7 studentů
Zapsali se do 1. ročníku po přerušení 1 student
Z důvodu ISP zůstalo v 1. ročníku zapsaných 7 studentů
Přerušené studium 5 studentů
Nesplnění podmínek pro zápis 
do 2. ročníku – zahájeno řízení o ukončení studia 13 studentů

K 31. 10. 2024 studovalo v 1. ročníku 673 studentů
2. ročník
Do 2. ročníku zapsáno 575 studentů
z předchozího 1. ročníku zanechalo studia 102 studentů
z toho z přijatých v ak. roce 2023/2024 66 studentů
z toho z přijatých v ak. roce 2022/2023 32 studentů
z toho z přijatých v ak. roce 2021/2022 4 studentů
Z důvodu ISP zůstalo v 2. ročníku zapsaných 7 studentů
Přerušené studium 7 studentů
Nesplněné podmínky pro zápis do 3. ročníku 
– zahájeno řízení o ukončení studia 5 studentů

K 31. 10. 2024 studovalo v 2. ročníku 589 studentů
3. ročník
Do 3. ročníku zapsáno 485 studentů
z předchozího 2. ročníku zanechalo studia 16 studentů
Z důvodu ISP zůstalo v 3. ročníku zapsaných 17 studentů
Zúčastnili se výjezdu na zahraniční stáž 4 studenti
Přerušené studium 3 studentů
Nesplněné podmínky pro zápis 
do 4. ročníku – zahájeno řízení o ukončení studia 10 studentů

K 31. 10. 2024 studovalo v 3. ročníku 512 studentů
4. ročník
Do 4. ročníku zapsáno 475 studentů
z předchozího 3. ročníku zanechalo studia 10 studentů
Z důvodu ISP zůstalo ve 4. ročníku zapsaných 37 studentů
Přerušené studium 5 studentů
Nesplněné podmínky pro zápis 
do 5. ročníku – zahájeno řízení o ukončení studia 8 studentů

K 31. 10. 2024 studovalo v 4. ročníku 520 studentů

Počet studentů v jednotlivých ročnících
Statistické údaje magisterský studijní program k 31. 10. 2024



22

6. – 10. ročník
Do 6.–10. ročníku zapsáno 78 studentů
z předchozích ročníků zanechalo studia 10 studentů
Z důvodu ISP zůstalo ve stávajícím ročníku zapsaných 0 studentů

Zúčastnili se výjezdu na zahraniční stáž 4 studenti
Přerušené studium 6 studentů

Nesplnění podmínek pro zápis do vyššího ročníku 
– zahájeno řízení o ukončení studia 2 student

K 31. 10. 2024 studovalo v 6.–10. ročníku 80 studentů
Studenti, kteří splnili podmínky pro konání poslední části státní zkoušky 
(uzavřené studium, všechny ročníky)
Celkový počet „uzavřeného studia“ 718 studentů
z toho se a účastnilo výjezdu na zahraniční stáž* 44 studentů
z toho zahájeno řízení o ukončení studia 1 student
Přerušené studium v „uzavřeném studiu“ 29 studentů
Zanechalo studium** 22 studentů
z toho z důvodu překročení max. doby studia 10 studentů

Absolventi 2024
absolvovalo (1. 1. 2024 – 31. 12. 2024) 470 studentů
absolvovalo (1. 11. 2023 – 31. 10. 2024) 464 studentů

5. ročník
Do 5. ročníku zapsáno 465 studentů
z předchozího 4. ročníku zanechalo studia 19 studentů
Z důvodu ISP zůstalo v 5. ročníku zapsaných 24 studentů
Zúčastnili se výjezdu na zahraniční stáž 80 studentů
Přerušené studium 8 studentů
Nesplněné podmínky pro zápis 
do 6. ročníku – zahájeno řízení o ukončení studia 4 studenti

K 31. 10. 2024 studovalo v 5. ročníku 493 studentů

Celkem k 31. 10. 2024 studovalo v magisterském studijním programu 3 586 studentů, 59 studentů 
mělo studium přerušeno. V období od 1. 11. 2023 do 31. 10. 2024 absolvovalo studium 464 stu-
dentů, 712 se do studia zapsalo a 186 studentů studium zanechalo.

* k 31. 10. 2024 probíhala stáž 
** Zanechalo studium v období od 1. 11. 2023 do 31. 10. 2024



23

*počty všech přihlášek

STUDIJNÍ PROGRAM pozváno dostavili se doporučeni nedoporučeni

Teoretické právní vědy 
Evropské právo 5 5 2 3

Teoretické právní vědy 
Finanční právo a finanční věda 8 8 7 1

Teoretické právní vědy 
Mezinárodní právo 5 5 3 2

Teoretické právní vědy 
Mezinárodní právo soukromé a právo mezinár. obchodu 0 0 0 0

Teoretické právní vědy 
Občanské právo 13 13 9 4

Teoretické právní vědy 
Obchodní právo 6 6 6 0

Teoretické právní vědy 
Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení 4 4 3 1

Teoretické právní vědy 
Právní dějiny a římské právo 2 2 2 0

Teoretické právní vědy 
Právo životního prostředí 5 5 3 2

Teoretické právní vědy 
Správní právo a správní věda 8 6 5 1

Teoretické právní vědy 
Teorie, filozofie a sociologie práva 13 13 6 7

Teoretické právní vědy 
Trestní právo, kriminologie a kriminalistika 17 17 14 3

Teoretické právní vědy 
Ústavní právo a státověda 17 17 9 8

Theoretical Legal Sciences 
Law and Legal Theory in European Context *ENG 19 17 5 12

Tzn. a) řádný termín – 104 66 38

b) náhradní termín – 14 8 6

Celkem 122 118 74 44

Statistické údaje za rok 2024 – doktorské studium

Počet přijatých doktorandů do 1. ročníku v ak. r. 2024/25 (zapsaných do studia) – 55 
Počet studujících v 1., 2., 3. a 4. ročníku – 211 
Celkový počet studujících doktorandů – 301
Počet obhájených disertačních prací – 32 
z toho cizí státní příslušníci – 3 
Počet neobhájených disertačních prací – 0
Počet stipendistů (prezenční forma studia) – 102



24

Název kurzu počet posluchačů
Úvod do českého práva – právnické minimum – modul I., modul II. 183
Překladatelské semináře doplňkového studia pro překladatele 
právních textů - AJ, NJ, RJ - modul I., modul II. 117

Microcredintials kurzy

Název kurzu počet posluchačů
Language of Contracts 31

Recent Developments in Europaean Copyright Law 21
Terminologické základy italského soukromého práva 
pro překladatele právních textů 19

Vybrána ustanoveni zákona o pobytu cizinců na území ČR 
a zákona o Azylu 9

Základy veřejného práva 5
Compliance – Teorie a Praxe 6
Daňové novinky – aktuální judikatura a legislativní změny pro rok 2025 13
Didaktika práva I. 14

Základy pro středoškoláky 165

Průvodce budoucího důchodce 16

Kurzy Juridika v roce 2024

Specializační kurzy

Název kurzu počet posluchačů
Kurz pro Úřad průmyslového vlastnictví 34

Státní pozemkový úřad 30
Česká správa sociálního zabezpeční 30

Program - Právní praxe - soudní jednání

Univerzita třetího věku

2015/2016 140 posluchačů
2016/2017 140 posluchačů
2017/2018 104 posluchačů
2018/2019 134 posluchačů
2019/2020 156 posluchačů
2020/2021 102 posluchačů
2021/2022 71 posluchačů
2022/2023 96 posluchačů
2023/2024 113 posluchačů
2024/2025 139 posluchačů

2024/2025 40 posluchačů

Program – Právo

Veřejné kurzy - Juridikum



25

Tematický okruh

Přihlášky Pod
a

né 
p

rá
ce

A
b

solventi

Obhajoby * Ústní zkoušky *

celkem

včetně 
služeb

P N U P N U

České a československé právní dějiny** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Evropské právo 9 3 8 7 3 0 4 6 0 1

Finanční právo 13 6 14 13 5 0 8 10 0 3

Mez. právo soukromé**; 
Mez. právo soukr. a právo mez. obchodu 3 1 5 3 1 0 2 3 0 0

Mezinárodní právo veřejné**; Mezinárodní právo 5 2 5 4 1 0 3 3 0 1

Občanské právo**, Občanské právo hmotné (3x) 31 21 17 14 7 1 8 13 5 1

Civilní právo procesní**; Občanské právo procesní (3x) 20 13 14 14 11 0 3 14 1 0

Obchodní právo 12 6 6 8 4 0 4 7 0 1

Pracovní právo** 16 12 9 9 5 0 4 8 0 1

Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Právní dějiny 5 3 6 6 3 0 4 4 0 3

Právo a ekonomie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Právo k nehm. statkům a právo autorské**; 
Právo duševního vlastnictví (3x) 4 2 7 7 3 0 3 6 0 0

Právo sociálního zabezpečení** 2 0 2 2 1 0 1 1 0 1

Právo životního prostředí 1 1 4 5 5 0 0 5 0 0

Římské právo 1 0 1 1 1 0 0 1 0 0

Správní právo 16 12 2 4 2 0 3 4 1 0

Teorie práva 7 1 8 9 2 0 7 9 0 0

Trestní právo hmotné a procesní**; Trestní právo 48 27 42 38 24 1 15 37 4 0

Ústavní právo**; Ústavní právo a státověda 8 6 5 4 1 0 3 4 1 0

Zdravotnické právo 9 4 7 4 4 0 0 4 0 0

Celkem 210 120 162 152 83 2 72 139 12 12

Státní rigorózní zkouška na PF UK v roce 2024

* P = prospěl N = neprospěl U = uznáno

** Změny názvů a platností tematických okruhů: 

České a československé právní dějiny – tematický okruh platný do 30. 9. 2019 
Mezinárodní právo soukromé – název tematického okruhu platný do 30. 9. 2019, 
od 1. 10. 2019 Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu 
Mezinárodní právo veřejné – název tematického okruhu platný do 30. 9. 2019, od 1. 10. 2019 Mezinárodní právo 
Občanské právo – název tematického okruhu platný od 2. 6. 2017 do 30. 9. 2019, od 1. 10. 2019 Občanské právo hmotné 
Civilní právo procesní – název tematického okruhu platný od 2. 6. 2017 do 30. 9. 2019, 
od 1. 10. 2019 Občanské právo procesní 
Pracovní právo – tematický okruh platný od 2. 6. 2017 
Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení – tematický okruh platný do 1. 6. 2017 
Právo k nehmotným statkům a právo autorské – název tematického okruhu platný do 30. 9. 2019, 
od 1. 10. 2019 Právo duševního vlastnictví 
Právo sociálního zabezpečení – tematický okruh platný od 2. 6. 2017 
Trestní právo hmotné a procesní – název tematického okruhu platný do 1. 6. 2017, od 2. 6. 2017 Trestní právo 
Ústavní právo – název tematického okruhu platný do 30. 9. 2019, od 1. 10. 2019 Ústavní právo a státověda



26

UKONČENÁ JMENOVACÍ ŘÍZENÍ
doc. JUDr. ICLic. Záboj Horák, LL.M., Ph.D.
Obor: Právní dějiny
Předseda komise: prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.
Stav řízení: zastaveno řízení VR PF UK dne 22. 2. 2024

prof. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.
Obor: Finanční právo a finanční věda
Předseda komise: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.
Stav řízení: jmenován profesorem ke dni 27. 5. 2024

prof. JUDr. Martin Štefko, Ph.D., DSc.
Obor: Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení
Předseda komise: prof. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D.
Stav řízení: jmenován profesorem ke dni 26. 11. 2024

Přehled habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem

UKONČENÁ HABILITAČNÍ ŘÍZENÍ
doc. JUDr. Martina Franková, Ph.D.
Obor: Právo životního prostředí
Předseda komise: prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.

Název habilitační práce: Právní aspekty environmentálně udržitelné výstavby – možnosti 
a limity stavebního práva

Stav řízení: jmenována docentkou ke dni 1. 1. 2024
doc. JUDr. Lucie Josková, Ph.D., LL.M.
Obor: Obchodní právo
Předseda komise: prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc.

Název habilitační práce: Rozhodování člena statutárního orgánu kapitálové společnosti
Stav řízení: jmenována docentkou ke dni 1. 7. 2024
doc. JUDr. Miroslav Sedláček, LL.M., Ph.D.
Obor: Občanské právo
Předseda komise: prof. JUDr. Alena Winterová, CSc.
Název habilitační práce: Kontumační rozsudek
Stav řízení: jmenován docentem ke dni 1. 9. 2024
doc. JUDr. Jakub Hanák, Ph.D. et Ph.D.
Obor: Právo životního prostředí
Předseda komise: prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.
Název habilitační práce: Pozemkové úpravy v době klimatické krize: výzvy a slabiny
Stav řízení: jmenován docentem ke dni 1. 11. 2024
doc. JUDr. Jakub Tomšej, Ph.D.
Obor: Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení
Předseda komise: prof. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D.
Název habilitační práce: Spory o skončení pracovního poměru
Stav řízení: jmenován docentem ke dni 1. 12. 2024



27

PROBÍHAJÍCÍ ŘÍZENÍ KE JMENOVÁNÍ PROFESOREM
JUDr. Jan Komárek, LL.M., D.Phil.
Obor: Evropské právo
Předseda komise: prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.
Stav řízení: probíhá
doc. JUDr. Václav Stehlík, LL.M., Ph.D.
Obor: Evropské právo
Předseda komise: prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.
Stav řízení: probíhá

JUDr. Ing. Eva Daniela Cvik, Ph.D. et. Ph.D.
Obor: Finanční právo a finanční věda
Předseda komise: prof. JUDr. Hana Marková, CSc.

Název habilitační práce: Fungování a systém kontroly veřejných financí územně 
samosprávných celků se zaměřením na obce a limity stavebního 

Stav řízení: zpětvzetí přihlášky k řízení dne 2. 12. 2024

PROBÍHAJÍCÍ HABILITAČNÍ ŘÍZENÍ
JUDr. Jakub Drápal, M.Phil., Ph.D.
Obor: Trestní právo, kriminologie a kriminalistika
Předseda komise: prof. JUDr. Pavel Šámal, CSc.
Název habilitační práce: Podmíněný trest odnětí svobody

Stav řízení: probíhá
JUDr. Alena Kliková, Ph.D.
Obor: Správní právo a správní věda
Předseda komise: prof. JUDr. Jakub Handrlica, Ph.D., DSc.
Název habilitační práce: Kolaudace v právních souvislostech a efektivnost forem kolaudace
Stav řízení: probíhá
JUDr. Zdeněk Nový, Ph.D., LL.M.
Obor: Mezinárodní právo
Předseda komise: prof. JUDr. PhDr. Veronika Bílková, Ph.D., E.MA.
Název habilitační práce: Judicial Expropriation in International Investment Law
Stav řízení: probíhá
JUDr. Mgr. Alla Tymofeyeva, Ph.D.
Obor: Mezinárodní právo
Předseda komise: prof. JUDr. Helena Hofmannová, Ph.D.
Název habilitační práce: Business Entities before the European Court of Human Rights
Stav řízení: probíhá



28

Grantové aktivity řešené v roce 2024

Rok 
zahájení

Poskytovatel
/Program Číslo Název Řešitel

(spoluřešitel)

Délka 
grantu 
(roky)

2024 Tchajpejská hospodářská 
a kulturní kancelář Praha není Supply Chain 

Resilience Center
doc. JUDr. Václav 
Šmejkal, Ph.D. 4

2021 Ministerstvo vnitra ČR VJ01010084 Elektronické důkazy 
v trestním řízení

prof. JUDr. Bc. Tomáš 
Gřivna, Ph.D. 5

2021 TAČR SS04030013
Centrum socio-ekonomic-
kého výzkumu dopadů 
environmentálních politik

JUDr. Michal Sobotka, 
Ph.D.

5 
(8 mě-
síců)

2021 MŠMT ČR LX22NPO5101

Národní institut pro vý-
zkum socioekonomických 
dopadů nemocí a systé-
mových rizik

doc. JUDr. Pavel 
Ondřejek, Ph.D. 4

2023 TAČR TQ01000570
Empirický přístup k civilní-
mu procesu: mikro a mak-
ro řízení soudních sporů

Mgr. Ing. Tomáš 
Střeleček, LL.M., Ph.D. 2

2024 Donatio DUC/24/PF/2
Právní podpora nových 
technologií a inovací 
v medicíně

JUDr. Helena Van 
Beersel Krejčíková Ph.D. 2

2024 Primus PRIMUS/24/
SSH/014

Uplatňování zásady rovné-
ho zacházení v pracovním 
a sociálním právu

doc. JUDr. Jakub 
Tomšej, Ph.D. 4

2023 EACEA 101126703

JMM – HRECO (Jean 
Monnet Module for 
course „Human Rights in 
European Constitutional 
Order“)

prof. JUDr. Helena 
Hofmannová, Ph.D. 3

2024 EACEA 101143023
CERV – Stand Up 4 funda-
mental rights of LGBTIQ 
people

prof. JUDr. Helena 
Hofmannová, Ph.D. 2

2021 GA ČR/JUNIOR STAR 21-15480M
Role institucionálních 
faktorů a informací na 
trzích veřejných zakázek

Bc. Vítězslav Titl, M.Sc., 
Ph.D. 5

2021 GA ČR/Standardní projekty 21-11500S
Budování „šťastné 
země“. Vznik a vývoj 
Frýdlantského vévodství

doc. JUDr. Marek Starý, 
Ph.D. 3

2022 GA ČR/Standardní projekty 22-06792S

Sjednocený a jasný model 
právní regulace vynuco-
vání rozpočtové kázně 
ve střední Evropě

prof. JUDr. Radim 
Boháč Ph.D. 3

2023 GA ČR/Standardní projekty 23-06243S
Digitální řešení civilních 
sporů a garance práva 
na spravedlivý proces

JUDr. Miroslav Sedláček 
Ph.D., LL.M 3



29

2023 GA ČR
Standardní projekty 23-07791S Rituály a symboly 

v římském právu
prof. JUDr. Michal 
Skřejpek, DrSc. 3

2023 GA ČR
JUNIOR STAR 23-07419M

Transakce člověk-stroj: 
behaviorální základy 
a právní důsledky

Sven Hoeppner, M.Sc., 
LL.M., Ph.D. 5

2024 GA ČR
Standardní projekty 24-10062S

Flotila malých modulár-
ních reaktorů na obzoru! 
Potřebujeme nové 
jaderné právo?

prof. JUDr. Jakub 
Handrlica, Ph.D. 3

2022 COST Action CA21120
HIDDEN

History of Identity 
Documentation in European 
Nations: Citizenship, 
Nationality and Migration

Mgr. Petr Agha, LL.M., 
Ph.D. 4

2023
HORIZON

-CL2-2022- 
TRANSFORMATIONS-01

101094527 
EQUAL- 

STRENGTH

From one closed door 
to another: Cumulative 
discrimination and 
prejudice against 
marginalised groups

doc. Ing. Josef Montag, 
Ph.D. 3

Projekty řešené v roce 2024 – interní výzvy

Rok 
zahájení Číslo Název Řešitel Poskytovatel Délka 

projektu

2024 UNCE24/SSH/018 
(nositel FSV UK)

Pražské centrum 
pro výzkum míru II.

prof. JUDr. PhDr. Michal 
Tomášek, DrSc., 
FSV Harald Müller

MŠMT 6

2024 UNCE24/SSH/039 Univerzitní centrum pro 
konfliktní a post-konfliktní studia

prof. JUDr. PhDr. Veronika 
Bílková, Ph.D., E.MA. MŠMT 5

Specifický vysokoškolský výzkum (SVV)

Rok 
zahájení Číslo Název Řešitel Poskytovatel Délka 

projektu

2023 SVV 260 618
PROJEKT: Právní regulace 
obchodní korporace jako 
politický nástroj

doc. JUDr. Kateřina Eichlerová, 
Ph.D., od 2024 doc. JUDr. Lucie 
Josková, Ph.D., LL.M.

MŠMT 2

2023 SVV 260 619 PROJEKT: Právníci a právo 
v mezioborové perspektivě Mgr. Tomáš Friedel, Ph.D. MŠMT 2

2023 SVV 260 620 PROJEKT: Trestní řád de lege 
lata i de lege ferenda doc. Lukáš Bohuslav, Ph.D. MŠMT 2

2023 SVV 260 621
PROJEKT: Zákony, zákoníky 
a jejich aplikační praxe 
v 18. – 20. století

doc. JUDr. Jiří Šouša, Ph.D. MŠMT 2

2023 SVV 260 622
PROJEKT: Technologický 
pokrok a společenské 
proměny jako výzvy

JUDr. Katarzyna Žák Krzyžanková, Ph.D. MŠMT 2

2023 SVV 260 623
PROJEKT: Mediation Advocacy 
– Efektivní právní zastupování 
v mediaci

JUDr. Martin Svatoš, Ph.D. MŠMT 2

2023 SVV 260 624
KONF: Vliv vlastnického práva 
na životní prostředí 
a lidské zdraví

doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D. MŠMT 2

2023 SVV 260 625 KONF: Slaďování soukromého 
a pracovního života doc. JUDr. Martina Franková , Ph.D. MŠMT 2

2023 SVV 260 627 KONF: Aktuální otázky ústavního 
práva a lidských práv doc. JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M MŠMT 2

UNCE



30

Rok 
zahájení Číslo Název projektu Řešitel Poskytovatel Délka 

projektu

2022 GAUK 364222

Krize a právní stát. Studie 
k ústavněprávní regulaci 
výjimečného stavu v České 
republice, Francii a Spolkové 
republice Německo

JUDr. Mgr. Lukáš Kollert, Ph.D. MŠMT 3

2023 GAUK 92323
Úřad evropského veřejného 
žalobce: Analýza prvních 
tří let fungování úřadu

JUDr. Mgr. Lukáš Hendrych MŠMT 2

2023 GAUK 114223 Difúzní přezkum právních 
předpisů a hybridních aktů JUDr. Jaromír Fronc MŠMT 2

2023 GAUK 151523
Rychlost soudního řízení 
ve věcech trestních: průtahy 
a obstrukce

JUDr. Adam Kobyljanský MŠMT 3

2023 GAUK 151923 Soudní ochrana veřejného 
zájmu JUDr. Filip Jelínek, M.Jur. MŠMT 2

2023 GAUK 172423 Implementace směrnic EU 
v pracovněprávní oblasti JUDr. Tereza Erényi MŠMT 3

2023 GAUK 185023

Sylogismus, subsumpce 
a zdůvodnění jako základní 
předpoklady správné 
aplikace práva

Mgr. Tomáš Koref MŠMT 3

2023 GAUK 202623 Whistleblowing, právní aspekty 
a výzvy JUDr. Vojtěch Hanzal MŠMT 3

2023 GAUK 214223
Detence nezletilých cizinců 
v migračním kontextu: 
empirický právní výzkum

Tomáš Svoboda MŠMT 2

2023 GAUK 226623
Nechť šlechta promluví 
– Panská sněmovna Říšské 
rady 1861–1918

Mgr. Vojtěch Círus MŠMT 3

2023 GAUK 239723
Odpady v oběhovém 
hospodářství z právního 
pohledu

JUDr. Jakub Kanický MŠMT 2

2023 GAUK 248023
Dočasná ochrana v roce 2022: 
repatriace jako trvalé řešení 
pro občany Ukrajiny?

Mgr. Enes Zaimović MŠMT 2

2024 GAUK 4124 Dokazování při správě daní 
v teorii a praxi Mgr. Ondřej Málek MŠMT 1

2024 GAUK 87124
Polarizace třetího Ústavního 
soudu: analýza disentního 
chování ústavních soudců

PhDr. Gor Vartazaryan MŠMT 1

2024 GAUK 114224
Římsko-kanonický proces 
v českých zemích na přelomu 
14. a 15. století

Mgr. Veronika Ondrášková MŠMT 3

2024 GAUK 117824
Kanonické trestní právo 
hmotné, jeho recentní reformy 
a současný stav

Mgr. Jakub Nagy MŠMT 3

2024 GAUK 141124
Česká sankční politika 
– mezinárodní, správní 
a ústavněprávní aspekty

Mgr. Jan Adamov MŠMT 3

2024 GAUK 152624
Ženy ve viktoriánské Anglii 
a jejich majetková 
a rodinná práva

Mgr. Eva Bažantová MŠMT 3

2024 GAUk 158024 Právní jistota v době pluralismu JUDr. Jan Pokorný MŠMT 3
GAUK 146524 Povaha požívacího práva PhDr. Mgr. Matěj Czinege MŠMT 1

GAUK



31

FP ESP

DONATIO

PRIMUS

Podpora meziuniverzitní Aliance 4EU+

Rok 
zahájení Číslo Název projektu Řešitel Poskytovatel Délka 

projektu

2023 FP ESP 46123 Tělesné trestání děti 
v České republice Mgr. Bc. Zuzana Vanýsková PF UK 3

2023 FP ESP 152 323
Nejvyšší správní soud 
v datech: Kvantitativní analýza 
rozhodovací činnosti

Jakub Kvapilík, M.Sc. PF UK 3

2023 FP ESP 216 923 Proměny lesního práva v době 
klimatické změny JUDr. Klára Djemel PF UK 2

2023 FP ESP 246 523
Finanční zabezpečení 
zaměstnance v souvislosti se 
skončením pracovního poměru

Mgr. Bc. Veronika Rožnovská PF UK 3

2024 FP ESP 26924

Ochrana dětí a mladistvých 
(jako zvlášť zranitelných 
spotřebitelů) před nekalými 
obchodními praktikami

Mgr. Petra Kotápišová PF UK 2

2024 FP ESP 27224 Soudní nástroje ochrany 
před diskriminací Mgr. Nella Šimkovská (Solis) PF UK 3

2024 FP ESP 141 724
Soudcovská zdrženlivost 
Ústavního soudu ČR a její vývoj 
se zaměřením na třetí dekádu

JUDr. Andrea Procházková PF UK 2

2024 FP ESP 158 824
Hra o spravedlnost – trestní 
příkazy jako neformální 
dohody o vině a trestu

Mgr. Tomáš Vanča PF UK 3

Rok 
zahájení Číslo Název projektu Řešitel Poskytovatel Délka 

projektu

2024 DUC/24/PF/2
Právní podpora nových 
technologií a inovací 
v medicíně

JUDr. Helena Van Beersel 
Krejčíková Ph.D. RUK 2

Rok 
zahájení Číslo Název projektu Řešitel Poskytovatel Délka 

projektu

2024 PRIMUS/24/
SSH/014

Uplatňování zásady rovného 
zacházení v pracovním 
a sociálním právu

doc. JUDr. Jakub Tomšej, 
Ph.D. RUK 4

Rok 
zahájení Číslo Název projektu Řešitel Poskytovatel Délka 

projektu

2024
MA/4EU+ 

/2024/F2/02 
(akademický minigrant)

Democracy and Reflection 
on European Elections JUDr. Michal Říha, Ph.D. RUK / Aliance 

4EU+ 1

2024
MA/4EU+ 

/2024/F3/04 
(akademický minigrant)

Charting the course towards 
a new legal framework 
for smart cities

prof. JUDr. Jakub 
Handrlica, Ph.D.

RUK / Aliance 
4EU+ 1

2024 Seed4EU+/2023/F1/263 4EU+ Summer School 
in International Business Law JUDr. Petr Bříza, LL.M., Ph.D. RUK / Aliance 

4EU+ 1



32

Poskytovatel 
/ Program 

(Výzva)
Reg. číslo Název projektu Hl. řešitel Rok 

zahájení

RUK/Donatio dosud b. č. Akademická svoboda a třetí role 
univerzity v polarizované společnosti JUDr. Jan Komárek, D.Phil., LL.M. 2025

RUK/Primus PRIMUS/25/
SSH/002

Spravedlivé tresty: Analýza 
přiměřenosti a rozdílnosti ukládaných 
trestů skrze typizovaná jednání

JUDr. Jakub Drápal, M.Phil., Ph.D. 2025

ERCEA 
(ERC– –2025-

STG)
101219946

Re-Constructing Sentencing: 
A Multidimensional Study of Judicial 
Discretion in Continental Europe

JUDr. Jakub Drápal, M.Phil., Ph.D. 2026

TAČR/SIGMA TQ23000219

Technologické inovace ve vzdělávání 
překladatelů právních textů: Nový 
online česko-anglický právnický 
slovník

Mgr. Adéla Bahenská, Ph.D. 2025

TAČR/SIGMA TQ23000344

Corporate governance soukromých 
(nekótovaných) korporací v České 
republice – analýza nejlepší praxe, 
tvorba doporučujících pravidel řádné 
správy a řízení (kodexu corporate 
governance) a regulace start-upů

doc. JUDr. Bohumil Havel, Ph.D. 2025

TAČR/SIGMA TQ23000091

Voda v pohybu. Nakládání s vodou 
a jeho role při formování kulturní 
krajiny od pozdního středověku 
po současnost

doc. JUDr. Marek Starý, Ph.D. (prof. 
Mgr. Martin Čapský, Ph.D., Univerzita 
Pardubice)

2025

TAČR/ 
Prostředí pro 

život 2
SQ01020268 Ochrana biodiverzity prostřednictvím 

offset mechanismů

doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D. (doc. 
Ing. et Ing. Eliška Vejchodská Ph.D., 
FSV UK)

2025

MŠMT/GAUK 18125
Algoritmizované rozhodování 
v právu, vývoj praktického nástroje 
argumentace

JUDr. Libor Pavlíček 2025

MŠMT/GAUK 68125 Kontradiktornost trestního řízení JUDr. Radka Čihulková 2025

MŠMT/GAUK 102325
Návrhy trestů státních zástupců: Cesta 
k jednotnějšímu a principiálnímu 
ukládání trestů?

Mgr. Alena McClure 2025

MŠMT/GAUK 108125
Komparace modelů 
podporovaného rozhodování u lidí 
s psychosociálním postižením

Mgr. Zuzana Durajová 2025

MŠMT/GAUK 162125 Rovnost a transparentnost 
v odměňování Mgr. Lucie Přenosilová 2025

MŠMT/GAUK 188825
Zákulisí soudních rozhodnutí: Kdo 
jsou soudní asistenti a ovlivňují 
rozhodování?

Bc. Petr Hrebenár 2025

MŠMT/GAUK 240425
Ústavněprávní limity tvorby 
a aplikace obecně závazných 
vyhlášek

JUDr. Petr Gangur 2025

MŠMT/GAUK 264125

Ztraceno v překladu: Otevřená 
komunikace soudů jako řešení 
nepřesného mediálního informování 
o soudních rozhodnutích?

Mgr. Jan Novotný 2025

MŠMT/GAUK 286525 Veřejné opatrovnictví v teorii a praxi Mgr. Bc. Eliška Mainclová 2025

MŠMT/GAUK 324225 Emoce v soudní síni: empirický právní 
výzkum Mgr. Zuzana Ambrozková 2025

MŠMT/GAUK 338225

Rekonstrukce právního státu v Polsku 
ve světle mezinárodních a unijních 
závazků: Polský soudní systém 
v dobách krize

Mgr. Karolína Godál 2025

MŠMT/GAUK 393825
Dopady umělé inteligence na lidská 
práva a jejich ochrana ve světle 
nové regulace umělé inteligence

Mgr. Dominik Brtna 2025

MŠMT/GAUK 406325 Za hranicí dualismů: právní 
subjektivita a ploché ontologie Mgr. Zsófia Folková 2025

Projekty přihlášené do výběrových řízení v roce 2024



33

Projekty přihlášené do výběrových řízení v roce 2024
MŠMT/GAUK 408725

Mezi mocí zákonodárnou 
a výkonnou: ústavní právo 
prezidenta ČR účastnit se jednání 
obou komor Parlamentu a vlády

PhDr. Gor Vartazaryan 2025

MŠMT/GAUK 410225 Nástroje právní regulace sportu 
ve zvláště chráněných územích Mgr. Václav Brabec, MPA 2025

MŠMT/GAUK 415425 Environmentální tvrzení Mgr. Bc. Magdalena Hamáčková 2025

MŠMT/GAUK 440525 Funkce kauzy v českém právu PhDr. Mgr. Matěj Czinege 2025

MŠMT/GAUK 456425
Transparentnost umělé inteligence: 
případová studie zdravotnictví 
a justice

Mgr. Marie Kohoutová 2025

MŠMT/GAUK 458625 Soudní znalectví v trestním řízení JUDr. Kateřina Dostálová 2025

MŠMT/GAUK 470425 Stavební regulace v České republice: 
Pohled ekonomické analýzy práva Mgr. David Bouz 2025

MŠMT/GAUK 482425 Neplatné rozvázání pracovního 
poměru a jeho důsledky JUDr. Michaela Malinová 2025

MŠMT/GAUK 490225 Trestní řízení proti právnické osobě Mgr. Markéta Kajfoszová 2025

MŠMT/GAUK 494225
Vznik Československej republiky 
a fenomén separatistických 
tendencií na východnom Slovensku

JUDr. Bc. Vladimír Feľbaba 2025

MŠMT/GAUK 520625 Trestněprávní a kriminologické 
aspekty kybergroomingu Mgr. Daniel Oborák 2025

MŠMT/GAUK 522325 Dočasná ochrana v roce 2025: 
kam kráčíš, dočasnosti? Mgr. Enes Zaimović 2025

MŠMT/SVV dosud b. č. Výzvy soukromého práva: 
udržitelnost a technologie

doc. JUDr. Lucie Josková, Ph.D., 
LL.M. 2025

MŠMT/SVV dosud b. č. Globální změna světa a reakce 
veřejného práva na ni doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D. 2025

MŠMT/SVV dosud b. č. Mezinárodní a nadnárodní regulace 
autonomizace a automatizace JUDr. Milan Lipovský, Ph.D. 2025

MŠMT/SVV dosud b. č. Proměny ústavního práva a lidských 
práv

doc. JUDr. PhDr. Marek Antoš, 
Ph.D., LL.M 2025

MŠMT/SVV dosud b. č.
Střety zájmů při ochraně biodiverzity 
a klimatu a jejich řešení z pohledu 
práva

prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D. 2025

MŠMT/SVV dosud b. č. Digitální platformy – dřina, pot 
a daně doc. JUDr. Martina Franková, Ph.D. 2025

RUK/4EU+
MA/4EU+/2024/

F3/04 (akademic-
ký minigrant)

Charting the course towards a new 
legal framework for smart cities prof. JUDr. Jakub Handrlica, Ph.D. 2024

RUK/4EU+
MA/4EU+/2024/

F3/04 (akademic-
ký minigrant)

Democracy and Reflection on 
European Elections JUDr. Michal Říha, Ph.D. 2024

HORIZON-
WIDERA-

2024-ERA-02
101217052 — HIPF

European Union’s Financial Future: 
Harmonized Insolvency Prevention 
Framework

prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 2025

GA ČR/Lead 
Agency 25-16975 K

Srovnávací hodnocení umělé 
inteligence: řešení újmy osob 
ve slabším postavení (spotřebitelé, 
zaměstnanci a pacienti)

doc. JUDr. Magdaléna Svobodová, 
Ph.D. ve spolupráci s ŠAVŠ (prof. 
Ing. Stanislav Šaroch Ph.D.)

2025

GA ČR/
EXPRO 25-16880X

Výzvy pro evropskou ústavně-
právní vědu v digitálním věku: moc, 
svoboda a odpovědnost

prof. Jan Komárek, Ph.D. et LL.M. 2025

GA ČR/
JUNIOR STAR 25-16848M

Spravedlivé tresty: Analýza 
přiměřenosti a konzistentnosti trestání 
skrze typizovaná jednání

JUDr. Jakub Drápal, M.Phil., Ph.D. 2025

GA ČR/
Standard 25-18103S

Karel Engliš a jeho měnové, 
rozpočtové a daňové zákony optikou 
současného finančního práva

doc. JUDr. PhDr. Ilona Bažantová, 
CSc. ve spolupráci s PF MU (doc. 
JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.)

2025

GA ČR/
Standard 25-16280S

Systematické vyhodnocení 
dat získaných z projektu New 
Leaf Česko – inovativní přístup 
k bezdomovectví

Ing. Jakub Čihák, Ph.D. 2025



34

GA ČR/
Standard 25-16479S Ústavní cíle státu JUDr. Jakub Dienstbier, Ph.D. 2025

GA ČR/
Standard 25-17834S

Opomíjené složky testu 
proporcionality: Teoretický 
a empirický rámec pro soudní přezkum 
vhodnosti a legitimního účelu

JUDr. Mgr. Filip Horák, Ph.D. 2025

GA ČR/
Standard 25-15598S

Umělá inteligence dodržující právo: 
současné schopnosti, bezpečnost, 
etika a budoucnost regulace

JUDr. Jan Hořeňovský 2025

GA ČR/
Standard 25-16510S Zločin agrese v 21. století JUDr. Milan Lipovský, Ph.D. 2025

GA ČR/
Standard 25-18166S

Prorůstání angloamerických prvků 
do kontinentálního modelu trestního 
procesu – český přístup

JUDr. Jiří Mulák, Ph.D. 2025

GA ČR/
Standard 25-16148S Politické strany a Ústavní soud České 

republiky: teorie a praxe doc. JUDr. Jana Ondřejková, Ph.D. 2025

GA ČR/
Standard 25-15441S Vztah osobních a neosobních údajů 

v nové evropské digitální legislativě JUDr. Jana Soukupová 2025

GA ČR/
Standard 25-16642S Obnovené zřízení zemské: právní 

kontinuita, nebo diskontinuita? doc. JUDr. Marek Starý, Ph.D. 2025

GA ČR/
Standard 25-15735S Rozdíly v ukládání trestů: Příčiny, 

důsledky a nápravná opatření Mgr. Michal Šoltés, M.A., Ph.D. 2025

GA ČR/
Standard 25-16325S

Právněhistorické perspektivy 
civilního soudního řádu s akcentem 
na současné problémy a budoucí 
výzvy v kontextu globalizace

doc. JUDr. Jiří Šouša, Ph.D. 2025

GA ČR/
Standard 25-15268S Výzkum na lidských embryích: 

lidskoprávní aspekty

JUDr. Mgr. Alla Tymofeyeva, Ph.D. 
ve spolupráci s PF MU (JUDr. Mgr. 
Jakub Valc, Ph.D.)

2025

GA ČR/
Standard 25-16000S

Harmonizace profilu dlužníka 
v Evropské unii: Právní prevence 
insolvence a zajištění finanční 
stability

JUDr. Miroslava Večeř, Ph.D. ve 
spolupráci s AV ČR (RNDr. Jan 
Kalina Ph.D.)

2025

GA ČR/
Standard 25-16704S Finance 2.1: regulace retailových 

investičních služeb JUDr. Aneta Vondráčková, Ph.D.

MŠMT/
MOBILITY 8J25DE Přeshraniční mobilita zaměstnanců JUDr. Lucie Matějka Řehořová, 

Ph.D. 2025

Seed4EU+ Seed4EU+/2024/
xx/297

AI versus Human-Driven 
Discrimination: Challenges and 
Perspectives of Interaction between 
Humans and the Machine

doc. JUDr. Miroslav Sedláček Ph.D., 
LL.M ve spolupráci s Univerzitou 
Milano

2025

Mezinárodní 
projekt 

VISEGRAD 
FUND

22430134 Visegrad Alliance for Digital Rights 
and Disinformation Defense

doc. JUDr. PhDr. Marek Antoš, 
Ph.D., LL.M. 2025



35

Publikace vydané v Edičním středisku PF UK v roce 2024

Mimo řady: 

Svatoš, Martin a kol. Mediační advokacie. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta, 2024. 
ISBN 978-80-7630-047-7.

Tomšej, Jakub a kol. (eds.). Aktuální otázky pracovního a sociálního práva. Praha: Univerzita Karlova, 
Právnická fakulta, 2024. ISBN 978-80-7630-042-2.

e-kniha – studijní materiály:

Antoš, Marek – Řepa, Karel a kol. Praktikum ústavního práva. Praha: Univerzita Karlova, Právnická 
fakulta, 2024. ISBN 978-80-7630-046-0.

Bohuslav, Lukáš. Trestní právo hmotné – obecná a zvláštní část. Praha: Univerzita Karlova, Právnická 
fakulta, 2024. ISBN 978-80-7630-041-5.

Frinta, Ondřej a kol. Praktikum z občanského práva hmotného. Praha: Univerzita Karlova, Právnická 
fakulta, 2024. ISBN 978-80-7630-045-3.

Frinta, Ondřej a kol. Praktikum z občanského práva procesního. Praha: Univerzita Karlova, Právnická 
fakulta, 2024. ISBN 978-80-7630-044-6.

Handrlica, Jakub a kol. Praktikum správního práva. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta, 
2024. ISBN 978-80-7630-037-8.

Patěk, Daniel a kol. Průvodce obchodním právem. Praha: Univerzita Karlova, Právnická fakulta, 2024. 
ISBN 978-80-7630-043-9.

jiné:

Gřivna, Tomáš a kol. Aktuální otázky zajišťování osob a věcí v trestním řízení. Praha: Univerzita 
Karlova, Právnická fakulta, 2024. ISBN 978-80-7630-052-1.

Morávek, Jakub (ed.) a kol. Zákoník práce a sociální zabezpečení. Praha: Univerzita Karlova, Právnická 
fakulta, 2024. ISBN 978-80-7630-049-1.

Fakultní časopisy

e-časopis – na webu fakulty 
Prague Law Working Papers Series

I/2024 – vědecký redaktor doc. JUDr. Václav Šmejkal, Ph.D. 
II/2024 – vědecký redaktor doc. JUDr. Václav Šmejkal, Ph.D. 
III/2024 – vědecký redaktor doc. JUDr. Václav Šmejkal, Ph.D.

Nakladatelství Karolinum: 

Acta Universitatis Carolinae Iuridica

1/2024 (monotematické číslo katedry práva životního prostředí; vědecký redaktor doc. JUDr. Vojtěch 
Stejskal, Ph.D.)

2/2024 (monotematické číslo Experiments in Administration and the Administration of Experiments; 
vědecký redaktor prof. JUDr. Jakub Handrlica, LL.M., Ph.D., DSc.)

3/2024 (smíšené číslo; vědecký redaktor prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.)

4/2024 (smíšené číslo; vědecký redaktor prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.)



36

Právněhistorické studie

54/1 – vědecká redaktorka JUDr. Petra Skřejpková, Ph.D. 
54/2 – vědecká redaktorka JUDr. Petra Skřejpková, Ph.D. 
54/3 – vědecká redaktorka JUDr. Petra Skřejpková, Ph.D.

Wolters Kluwer ČR: 

Jurisprudence

1/2024 – vědecký redaktor doc. JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M.

2/2024 – vědecký redaktor doc. JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M.

3/2024 – vědecký redaktor doc. JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M.

4/2024 – vědecký redaktor doc. JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M.

5/2024 – vědecká redaktorka JUDr. Katarzyna Žák Krzyžanková, Ph.D.

6/2024 – vědecká redaktorka JUDr. Katarzyna Žák Krzyžanková, Ph.D.



37

Vyslaní zaměstnanci/počet cest 101 zaměstnanců/231 cest

Přijatí zaměstnanci (evidovaní na ZO) 230 zaměstnanců/ 264 cest

Počet virtuálních mezinárodních mobilit (evidovaných na ZO) 9 incoming

Vyslaní studenti (Erasmus+/SEMP)* 271

Přijatí studenti (Erasmus+/SEMP)* 234

Vyslaní studenti (mimo Erasmus+/SEMP)* 131

Přijatí studenti (mimo Erasmus+/SEMP)* 107

Vyslání a přijetí v roce 2024: počty zaměstnanců a studentů

Fakultní / univerzitní dohody, přímá spolupráce – vyslání

Jméno Datum odjezdu Datum příjezdu Účel cesty Hostitelská instituce

Říha M. Ph.D. 6. 5. 2024 15. 5. 2024 Výzkumně-pedagogický 
pobyt UNI Wroclaw

Tichý prof. 20. 6. 2024 28. 6. 2024 Výzkumný pobyt UNI Hamburg a UNI Bonn

Sedláček M. doc. 17. 11. 2024 30. 11. 2024 Vědecko-výzkumný pobyt UNI Hamburg

Večeř Ph.D. 18. 11. 2024 23. 11. 2024 Přednáška na kurzu UNI Heidelberg

Konference, sympozia, kolokvia, semináře – vyslání

Jméno Datum odjezdu Datum příjezdu Účel cesty Hostitelská instituce

Bílková prof. 19. 2. 2024 20. 2. 2024
Konference Holding Russia 
Accountable for War Crimes 
Against Ukraine

UN Helsinki Commission, 
Norimberk

Horák Z. doc. 10. 3. 2024 12. 3. 2024
Konference 59. Essener 
Gespräch zum Thema Staat 
und Kirche

Katolická akademie 
Wolfsburg

Agha Ph.D. 14. 3. 2024 16. 3. 2024 Konference Rethinking 
Europe’s East-West Divide UNI Oxford

Mulák Ph.D. 22. 3. 2024 22. 3. 2024
Konference Milníky práva 
ve středoevropském 
prostoru

UNI Komenského

Dvořák M. Ph.D. 22. 3. 2024 22. 3. 2024
Konference Milníky práva 
ve středoevropském 
prostoru

UNI Komenského

Přehled jednotlivých mobilit v roce 2024

* Započítány jsou všechny mobility, které alespoň částečně zasáhly svým trváním do kalendářního roku 2024

Fakultní / univerzitní dohody, přímá spolupráce – přijetí

Jméno Datum odjezdu Datum příjezdu Účel cesty Odesílající instituce

Chiusi prof. 18. 3. 2024 21. 3. 2024 Výzkumný pobyt UNI Saarlandes

Gaňa Ph.D. 7. 10. 2024 11. 10. 2024 Výzkumný pobyt UNI Komenského

Mostowik prof. 11. 11. 2024 15. 11. 2024 Výzkumný pobyt UNI Jagiellonian



38

Koldinská prof. 25. 03. 2024 26. 03. 2024
Konference na UNI Lyon 
spojená s moot courtem 
o evropské soc. chartě

UNI Lyon

Šoltés Ph.D. 25. 03. 2024 27. 03. 2024
Konference The Annual 
Royal Economic Society 
Conference 2024

UNI Belfast

Titl Ph.D. 26. 03. 2024 28. 03. 2024 Konference Royal Economic 
Society meeting UNI Belfast

Titl Ph.D. 03. 04. 2024 05. 04. 2024 EPCS 2024 UNI Vídeň

Elischer prof. 03. 04. 2024 06. 04. 2024
Konference 23rd Annual 
Conference on European 
Tort Law

ECTIL, Vídeň

Tichý prof. 04. 04. 2024 06. 04. 2024 Konference o evropském 
deliktním právu ACET, Vídeň

Bohuslav L. doc. 11. 04. 2024 13. 04. 2024

Konference The Complex 
Relationship of EU Law 
and Member States Laws 
in Times of Crisis

ELTE Law School

Gřivna prof. 11. 04. 2024 13. 04. 2024

Konference The Complex 
Relationship of EU Law and 
Member States Laws in 
Times of Crisis

ELTE Law School

Richter Ph.D. 11. 04. 2024 13. 04. 2024

Konference The Complex 
Relationship of EU Law and 
Member States Laws in Times 
of Crisis

ELTE Law School

Mulák Ph.D. 11. 04. 2024 13. 04. 2024

Konference The Complex 
Relationship of EU Law and 
Member States Laws  
in Times of Crisis

ELTE Law School

Dvořák M. Ph.D. 11. 04. 2024 14. 04. 2024

Konference The Complex 
Relationship of EU Law and 
Member States Laws in 
Times of Crisis

ELTE Law School

Sedláček M. doc. 16. 04. 2024 19. 04. 2024 Konference Košické dni 
súkromého práva V. UNI Pavla Josefa Šafárika

Bílková prof. 18. 04. 2024 19. 04. 2024 ESIL Research Forum ESIL, Nicosia

Koldinská prof. 24. 04. 2024 25. 04. 2024 Konference MoveS MoveS Bratislava

Martiník Ph.D. 24. 04. 2024 26. 04. 2024
Konference Global 
Government Fintech 
Lab 2024

Dublin

Tymofeyeva Ph.D. 24. 04. 2024 29. 04. 2024 Konference Transcarpathian 
legal readings UNI Uzhorod

Boháč prof. 28. 04. 2024 29. 04. 2024
14. Evropský daňový 
seminář "Zdanění 
zaměstnanců"

UNI Heidelberg

Kotáb Ph.D. 28. 04. 2024 30. 04. 2024
14. Evropský daňový 
seminář "Zdanění 
zaměstnanců"

UNI Heidelberg

Vybíral R. Ph.D. 28. 04. 2024 30. 04. 2024
14. Evropský daňový 
seminář "Zdanění 
zaměstnanců"

UNI Heidelberg

Titl Ph.D. 07. 05. 2024 09. 05. 2024 Konference Politics and 
Administration BI Norweigan Business School

Eichlerová doc. 08. 05. 2024 10. 05. 2024 Konference CEA LSCE 
Conference 2024 CEA LSCE, Budapešť

Hoeppner Ph.D. 15. 05. 2024 20. 05. 2024

Konference Annual 
Conference of the Americal 
Law and Economics 
Association

UNI Michigan

Dušek doc. 16. 05. 2024 20. 05. 2024

Konference Annual 
Conference of the Americal 
Law and Economics 
Association

UNI Michigan

Wintr prof. 18. 05. 2024 21. 05. 2024 Polsko-česko právní 
konference Gdaňsk



39

Žák Krzyžanková Ph.D. 18. 05. 2024 21. 05. 2024 Polsko-česko právní 
konference Gdaňsk

Maršálek doc. 20. 05. 2024 24. 05. 2024 Konference APZ v Bratislavě Akadémie Polocejného 
zboru v Bratislavě

Elischer prof. 30. 05. 2024 31. 05. 2024
Konference Aktuálne otázky 
a výzvy Medicínského 
a farmaceutického práva

Česká a slovenská 
společnost pro deliktní 
právo, Oponice

Hrádek Ph.D. 30. 05. 2024 31. 05. 2024
Konference Aktuálne otázky 
a výzvy Medicínského 
a farmaceutického práva

Česká a slovenská 
společnost pro deliktní 
právo, Oponice

Hurychová Ph.D. 30. 05. 2024 02. 06. 2024
Konference Europeabń 
Company Case Law 
Conference

UNI Ghent

Eichlerová doc. 30. 05. 2024 02. 06. 2024
Konference Europeabń 
Company Case Law 
Conference

UNI Ghent

Petráš Ph.D. 30. 05. 2024 02. 06. 2024 Konference Constitution 
and Parliament as Symbol UNI Ludovika

Bílková prof. 13. 06. 2024 16. 06. 2024
Konference ke vztahu 
mezinárodního 
a vnitrostátního práva

UNI Oslo

Pelc doc. 18. 06. 2024 21. 06. 2024 Konference Košické dni 
trestného práva 2024 UNI Pavla Josefa Šafárika

Dobřichovský Ph.D. 19. 06. 2024 19. 06. 2024 Konference TU Dresden TU Dresden

Žikovská Ph.D. 19. 06. 2024 19. 06. 2024 Konference TU Dresden TU Dresden

Dvořák M. Ph.D. 19. 06. 2024 20. 06. 2024 Konference Košické dni 
trestného práva 2024 UNI PJŠ

Montag doc. 19. 06. 2024 22. 06. 2024
Konference European 
Society for Empirical Legal 
Studies

Elche

Mulák Ph.D. 19. 06. 2024 22. 06. 2024 Konference Košické dni 
trestního práva 2024 Košice

Ondřejek doc. 23. 06. 2024 26. 06. 2024
Workshop Constitutional 
Interpretation in 
Emergencies in Europw

European University Institute, 
San Domenico di Fiesole

Šturma prof. 23. 06. 2024 28. 06. 2024 Konference International 
Law Association

UNI National and 
Kapodistrian

Zaimović Mgr. 24. 06. 2024 28. 06. 2024 Konference International 
Lae in a Fluid World ILA, Atény

Mulák Ph.D. 24. 06. 2024 28. 06. 2024

Konference International 
Congress of the 
International Association 
of Penal Law

Association of Penal Law, 
Paříž

Honusková Ph.D. 25. 06. 2024 28. 06. 2024 Konference International 
Law in a Fluid World ILA, Atény

Richter Ph.D. 25. 06. 2024 28. 06. 2024
Konference XXIst 
International Congress 
AIDP/IAPL

UNI Paris-Pantheon-Assas

Bohuslav L. doc. 26. 06. 2024 28. 06. 2024 Konference Restpratvna 
justícia a reforma vazenstva UNI Komenského

Pobořilová JUDr. 26. 06. 2024 29. 06. 2024
Konference XXIst 
International Congress 
AIDP/IAPL

UNI Paris-Pantheon-Assas

Dvořák M. Ph.D. 28. 06. 2024 30. 06. 2024
Konference XXIst 
International Congress 
AIDP/IAPL

UNI Paris-Pantheon-Assas

Bílková prof. 01. 07. 2024 05. 07. 2024 Konference Money and 
Democracy PACE, Kišiněv

Tuláček Ph.D. 03. 07. 2024 07. 07. 2024
Konference The 
Implementation of the 
Global Minimum Tax

Institute for Austrian and 
International Tax Law

Koref Mgr. 04. 07. 2024 15. 07. 2024

Konference 31. světový 
kongres Mezinárodního 
sdružení pro právní 
a sociální filozofii

IVR, Soul



40

Ondřejek doc. 05. 07. 2024 13. 07. 2024

Konference 31. světový 
kongres Mezinárodního 
sdružení pro právní 
a sociální filozofii

IVR, Soul

Tryzna doc. 05. 07. 2024 13. 07. 2024

Konference 31. světový 
kongres Mezinárodního 
sdružení pro právní 
a sociální filozofii

IVR, Soul

Žák Krzyžanková Ph.D. 05. 07. 2024 13. 07. 2024

Konference 31. světový 
kongres Mezinárodního 
sdružení pro právní 
a sociální filozofii

IVR, Soul

Koloušek Ph.D. 05. 07. 2024 13. 07. 2024

Konference 31. světový 
kongres Mezinárodního 
sdružení pro právní 
a sociální filozofii

IVR, Soul

Elischer prof. 06. 07. 2024 10. 07. 2024 Konference Common Core 
of Private Law UNI Savoie

Preuss Ph.D. 07. 07. 2024 11. 07. 2024 Konference ICON-S ICON-S, Madrid

Kindlová Ph.D. 07. 07. 2024 11. 07. 2024 Konference Společnosti pro 
veřejné právo ICON-S, Madrid

Handrlica prof. 07. 07. 2024 11. 07. 2024 Konference The Future 
of Public Law ICON-S, Madrid

Říha M. Ph.D. 07. 07. 2024 11. 07. 2024 Konference iCON-S ICON-S, Madrid

Svatoš Ph.D. 09. 07. 2024 10. 07. 2024 Konference IMI-CMS 
Mediation Conference

International Mediation 
Insttitute, Vídeň

Reschová doc. 12. 07. 2024 20. 07. 2024
Konference 21st Annual 
International Conference 
on Law

Athens Institute

Montag doc. 16. 07. 2024 20. 07. 2024 Konference German Law 
and Economics Association UNI Hamburg

Friedel Ph.D. 16. 07. 2024 21. 07. 2024
Konference Legal 
Professionals in a Digitalising 
World

UNI Amsterdam

Hoeppner Ph.D. 18. 07. 2024 19. 07. 2024

Konference Annual 
Conference of the German 
Law and Economics 
Association

UNI Hamburg

Hurychová Ph.D. 23. 08. 2024 25. 08. 2024
Konference Nordic 
Corporate Governance 
Network

UNI Copenhagen

Kapanadze Ph.D. 23. 08. 2024 31. 08. 2024
Účast na Congress of the 
European Regional Science 
Association

ERSA, Portugalsko

Hurychová Ph.D. 25. 08. 2024 28. 08. 2024
Konference SHoF’s Annual 
Conference on Corporate 
Governance 2024

Sweedish House of Finance

Damohorský prof. 27. 08. 2024 31. 08. 2024 Konference 11th EELF 
Conference UNI Groningen

Řepa Ph.D. 31. 08. 2024 05. 09. 2024 Konference 54. výroční 
konference UACES UACES, Trento

Bílková prof. 31. 08. 2024 07. 09. 2024 Konference ESIL ESIL, Vilnius

Hofmannová prof. 03. 09. 2024 05. 09. 2024 Konference UACES UACES, Trento

Tymofeyeva Ph.D. 03. 09. 2024 06. 09. 2024
Konference Technological 
Change and International 
Law

ESIL, Vilnius

Zaimović Mgr. 04. 09. 2024 06. 09. 2024
Konference Time, 
Temporalities and Migration 
Law

UNI Uppsala

Honusková Ph.D. 04. 09. 2024 06. 09. 2024
Konference Time, 
Temporalities and Migration 
Law

UNI Uppsala

Lipovský Ph.D. 04. 09. 2024 07. 09. 2024

Konference 2024 ESIL 
Annual Conference on 
Technological Change and 
International Law

ESIL, Vilnius



41

Šoltés Ph.D. 11. 09. 2024 14. 09. 2024
Konference 41st European 
Association of Law and 
Economics Conference

UNI Turín

Kohout Ph.D. 11. 09. 2024 14. 09. 2024 Účast na symposiu 20 Jahre 
EU-Osterweiterung UNI Regensburg

Damohorský prof. 12. 09. 2024 13. 09. 2024

Konference 25. 
Česko-polsko-slovenská 
konference práva životního 
prostředí

UNI Trnava

Maršálek doc. 16. 09. 2024 19. 09. 2024 Konference Bratislavské 
právnické fórum 2024 UNI Komenského

Pichrt prof. 16. 09. 2024 20. 09. 2024

Konference Work in 
a changing world/ The 
quest for labour rights and 
social justice

ISLSSL, Řím

Mulák Ph.D. 17. 09. 2024 18. 09. 2024 Konference Bratislavské 
právnické fórum 2024 UNI Komenského

Hurychová Ph.D. 17. 09. 2024 19. 09. 2024

Konference Odmeňovanie 
a ekonomická motivácie 
členov orgánov, 
společníkov a vedúcich 
pracovnikov

UNI Trnava

Josková doc. 17. 09. 2024 19. 09. 2024

Konference Odmeňovanie 
a ekonomická motivácie 
členov orgánov, 
společníkov a vedúcich 
pracovnikov

UNI Trnava

Kvasničková Mgr. 20. 09. 2024 22. 09. 2024 Konference EULETA Legal 
english Workshop 2024 UNI Libre de Bruxelles

Petráš Ph.D. 22. 09. 2024 25. 09. 2024 Konference Bardkontakt 
2024 STU, Bardějov

Handrlica prof. 25. 09. 2024 28. 09. 2024
Mezinárodní kongres 
Trnavské právnické dny 
2024

UNI Trnava

Maršálek doc. 26. 09. 2024 28. 09. 2024 Konference Trnavské 
právnické dny UNI Trnava

Berendová Ph.D. 02. 10. 2024 05. 10. 2024 Konference MAES2024 UNI Grenoble

Bílková prof. 08. 10. 2024 12. 10. 2024 Konference k národnostním 
menšinám na Ukrajině

EUI, Florencie a Benátská 
komise, Benátky

Havel B. doc. 09. 10. 2024 10. 10. 2024
Konference 
Directors’s Liability in 
Insolvency Proceeding

Societas Meeting, Budapešť

Hurychová Ph.D. 09. 10. 2024 15. 10. 2024

Konference DSET Office 
Inauguration Ceremony 
and International Forum on 
Supply Chain Resilience

DESET, Tchaj-pej

Svatoš Ph.D. 10. 10. 2024 12. 10. 2024

Konference Mediácia 
a multidisciplinarita jako 
klúč k harmonickým 
riešeniam konfliktov

UNI Komenského

Elischer prof. 13. 10. 2024 16. 10. 2024
Konference Association 
Henri Capitant –Journéés 
Regionales

Association Henri Capitant, 
Bukurešř

Honusková Ph.D. 16. 10. 2024 18. 10. 2024
Konference EU Legislation 
after the Pact on Migration 
and Asylum

COST, Brusel

Hofmannová prof. 16. 10. 2024 19. 10. 2024
Konference 2024 Annual 
seminar of ECRI: Eguality 
Bodies

ECRI, Štrasburg

Sedláček M. doc. 23. 10. 2024 25. 10. 2024 Konference Právo, obchod 
a ekonomie 2024 SAV, Štrbské pleso

Střeleček Ph.D. 23. 10. 2024 25. 10. 2024 Konference Právo, obchod 
a ekonomie 2024 SAV, Štrbské pleso

Hurychová Ph.D. 23. 10. 2024 25. 10. 2024 Konference Právo, obchod, 
ekonomika 2024 SAV, Štrbské pleso



42

Žák Krzyžanková Ph.D. 24. 10. 2024 26. 10. 2024

Konference Legal 
Interpretation and 
Narratives in the Time 
og Crisis

UNI Jagiellonian

Beran prof. 24. 10. 2024 26. 10. 2024

Konference Legal 
Interpretation and 
Narratives in the Time 
og Crisis

UNI Jagiellonian

Ondřejek doc. 24. 10. 2024 26. 10. 2024

Konference Legal 
Interpretation and 
Narratives in the Time 
og Crisis

UNI Jagiellonian

Maršálek doc. 24. 10. 2024 26. 10. 2024

Konference Legal 
Interpretation and 
Narratives in the Time 
og Crisis

UNI Jagiellonian

Gazda Ph.D. 24. 10. 2024 27. 10. 2024

Konference Legal 
Interpretation and 
Narratives in the Time 
og Crisis

UNI Jagiellonian

Tomšej doc. 27. 10. 2024 29. 10. 2024 Konference právních 
expertů EHLF network EHLF, Bukurešť

Handrlica prof. 03. 11. 2024 07. 11. 2024 Mezinárodní kongres 
Nuclear Inter Jura 2024 INLA, Varšava

Tomšej doc. 06. 11. 2024 10. 11. 2024 Konference ERA "EU Gender 
Equality Law" ERA, Paříž

Šoltés Ph.D. 07. 11. 2024 11. 11. 2024 Konference Empirical Legal 
Studies UNI of Law in Atlanta

Tichý prof. 14. 11. 2024 16. 11. 2024

Tématický kongres 
o srovnávacím právu 
mezinárodní akadime 
srovnávacího práva

UNI Paris I - Sorbonne

Matějka Řehořová 

Ph.D.
14. 11. 2024 17. 11. 2024

Konference Promoting 
labour market participation 
of parents with young 
children

ELTE Law School

Koldinská prof. 20. 11. 2024 23. 11. 2024
Konference na téma 
Digitalizace pracovního 
práva

UNI di Campania

Matějka Řehořová 

Ph.D.
20. 11. 2024 23. 11. 2024

Konference na téma 
Digitalizace pracovního 
práva

UNI di Campania

Vybíral R. Ph.D. 27. 11. 2024 28. 11. 2024 Konference Finačné 
inovácie UNI Komenského

Bažantová I. doc. 27. 11. 2024 29. 11. 2024

Konference Finačné 
inóvacie determinant 
súčasnej regulácie 
na finačnom trhu

UNI Komenského

Koldinská prof. 27. 11. 2024 29. 11. 2024 Konference MoveS MoveS, Brusel

Čech Petr Ph.D. 27. 11. 2024 29. 11. 2024 Konference 20 –Jahre EU Wirtschaftsuniversitat Wien

Tichý prof. 28. 11. 2024 01. 12. 2024 Konference o unifikaci 
práva UNI Hamburg

Svobodová M. doc. 30. 11. 2024 03. 12. 2024 Konference o evropském 
právu UNI Wroclav

Šmejkal doc. 01. 12. 2024 03. 12. 2024 Konference o právu EU UNI Wroclav

Říha M. Ph.D. 01. 12. 2024 03. 12. 2024 Česko-polský seminář UNI Wroclav

Svoboda O. Ph.D. 05. 12. 2024 08. 12. 2024
Konference Young Scholar 
Workshop on International 
Economic Law

Asian Center, Taipei



43

Konference, sympozia, kolokvia, semináře – přijetí

Jméno Datum příjezdu Datum odjezdu Účel cesty Odesílající instituce

Klátik doc. 21. 03. 2024 21. 03. 2024
Konference Aktuální otázky 
zajišťování osob a věcí 
v trestním řízení

UNI Mateje Bela

Ivor prof. 21. 03. 2024 21. 03. 2024
Konference Aktuální otázky 
zajišťování osob a věcí 
v trestním řízení

UNI Mateje Bela

Vaško doc. 21. 03. 2024 21. 03. 2024
Konference Aktuální otázky 
zajišťování osob a věcí 
v trestním řízení

UNI Mateje Bela

Klimek doc. 21. 03. 2024 21. 03. 2024
Konference Aktuální otázky 
zajišťování osob a věcí 
v trestním řízení

UNI Mateje Bela

Jalč doc. 21. 03. 2024 21. 03. 2024
Konference Aktuální otázky 
zajišťování osob a věcí 
v trestním řízení

UNI Trnava

Szabová doc. 21. 03. 2024 21. 03. 2024
Konference Aktuální otázky 
zajišťování osob a věcí 
v trestním řízení

UNI Trnava

Šanta doc. 21. 03. 2024 21. 03. 2024
Konference Aktuální otázky 
zajišťování osob a věcí 
v trestním řízení

UNI Trnava

Šimovček prof. 21. 03. 2024 21. 03. 2024
Konference Aktuální otázky 
zajišťování osob a věcí 
v trestním řízení

UNI Trnava

Deset doc. 21. 03. 2024 21. 03. 2024
Konference Aktuální otázky 
zajišťování osob a věcí 
v trestním řízení

UNI Trnava

Široký Mgr. 21. 03. 2024 21. 03. 2024
Konference Aktuální otázky 
zajišťování osob a věcí 
v trestním řízení

UNI Trnava

Vrtíková Ph.D. 21. 03. 2024 21. 03. 2024
Konference Aktuální otázky 
zajišťování osob a věcí 
v trestním řízení

UNI Trnava

Zeman Ph.D. 21. 03. 2024 21. 03. 2024
Konference Aktuální otázky 
zajišťování osob a věcí 
v trestním řízení

UNI Trnava

Laciak doc. 21. 03. 2024 21. 03. 2024
Konference Aktuální otázky 
zajišťování osob a věcí 
v trestním řízení

UNI Komenského

Mihálik Ph.D. 21. 03. 2024 21. 03. 2024
Konference Aktuální otázky 
zajišťování osob a věcí 
v trestním řízení

UNI Komenského

Remeta Ph.D. 21. 03. 2024 21. 03. 2024
Konference Aktuální otázky 
zajišťování osob a věcí 
v trestním řízení

UNI Komenského

Strémy prof. 21. 03. 2024 21. 03. 2024
Konference Aktuální otázky 
zajišťování osob a věcí 
v trestním řízení

UNI Komenského

Blažek doc. 21. 03. 2024 21. 03. 2024
Konference Aktuální otázky 
zajišťování osob a věcí 
v trestním řízení

UNI Komenského

Burda doc. 21. 03. 2024 21. 03. 2024
Konference Aktuální otázky 
zajišťování osob a věcí 
v trestním řízení

UNI Komenského

Turay Ph.D. 21. 03. 2024 21. 03. 2024
Konference Aktuální otázky 
zajišťování osob a věcí 
v trestním řízení

UNI Komenského

Paliukh Ph.D. 21. 03. 2024 21. 03. 2024
Konference Aktuální otázky 
zajišťování osob a věcí 
v trestním řízení

UNI Ivan Franko

Sen Ph.D. 21. 03. 2024 21. 03. 2024
Konference Aktuální otázky 
zajišťování osob a věcí 
v trestním řízení

UNI Ivan Franko



44

Denkovych Ph.D. 21. 03. 2024 21. 03. 2024
Konference Aktuální otázky 
zajišťování osob a věcí 
v trestním řízení

UNI Ivan Franko

Marková Ph.D. 21. 03. 2024 21. 03. 2024
Konference Aktuální otázky 
zajišťování osob a věcí 
v trestním řízení

Akadémia Policajného zboru

Romža doc. 21. 03. 2024 21. 03. 2024
Konference Aktuální otázky 
zajišťování osob a věcí 
v trestním řízení

UNI Košice

Záhora prof. 21. 03. 2024 21. 03. 2024
Konference Aktuální otázky 
zajišťování osob a věcí 
v trestním řízení

Paneurópska vysoká škola

Tittlová doc. 21. 03. 2024 21. 03. 2024
Konference Aktuální otázky 
zajišťování osob a věcí 
v trestním řízení

Paneurópska vysoká škola

Krešić doc. 24. 04. 2024 24. 04. 2024 Konference Czech-Croatian 
Colloquium in Legal Theory UNI Zagreb

Tucak prof. 24. 04. 2024 24. 04. 2024 Konference Czech-Croatian 
Colloquium in Legal Theory UNI Osijek

Keršić 24. 04. 2024 24. 04. 2024 Konference Czech-Croatian 
Colloquium in Legal Theory UNI Split

Relac 24. 04. 2024 24. 04. 2024 Konference Czech-Croatian 
Colloquium in Legal Theory UNI Zagreb

Roots prof. 08. 05. 2024 12. 05. 2024

Konference Legal 
discourses on international 
and EU migration/refugee 
law in Central and Eastern 
Europe: emerging new 
narratives or business  
as usual?

UNI Tallin

Goldner Lang prof. 09. 05. 2024 10. 05. 2024

Konference Legal 
discourses on international 
and EU migration/refugee 
law in Central and Eastern 
Europe: emerging new 
narratives or business 
as usual?

UNI Zagreb

Nagy Ph.D. 09. 05. 2024 10. 05. 2024

Konference Legal 
discourses on international 
and EU migration/refugee 
law in Central and Eastern 
Europe: emerging new 
narratives or business  
as usual?

Central European UNI

Sancin prof. 09. 05. 2024 10. 05. 2024

Konference Legal 
discourses on international 
and EU migration/refugee 
law in Central and Eastern 
Europe: emerging new 
narratives or business  
as usual?

UNI Ljubljana

Friedery 09. 05. 2024 10. 05. 2024

Konference Legal 
discourses on international 
and EU migration/refugee 
law in Central and Eastern 
Europe: emerging new 
narratives or business  
as usual?

Institute for Legal Studies

Molnár 09. 05. 2024 10. 05. 2024

Konference Legal 
discourses on international 
and EU migration/refugee 
law in Central and Eastern 
Europe: emerging new 
narratives or business  
as usual?

UNI Corvinus



45

Simentić Popović 09. 05. 2024 10. 05. 2024

Konference Legal 
discourses on international 
and EU migration/refugee 
law in Central and Eastern 
Europe: emerging new 
narratives or business  
as usual?

UNI Belgrade

Sandić 09. 05. 2024 10. 05. 2024

Konference Legal 
discourses on international 
and EU migration/refugee 
law in Central and Eastern 
Europe: emerging new 
narratives or business  
as usual?

UNI Belgrade

Mikołajczyk prof. 09. 05. 2024 10. 05. 2024

Konference Legal 
discourses on international 
and EU migration/refugee 
law in Central and Eastern 
Europe: emerging new 
narratives or business  
as usual?

UNI Silesia

Hayir LL.M. 09. 05. 2024 10. 05. 2024

Konference Legal 
discourses on international 
and EU migration/refugee 
law in Central and Eastern 
Europe: emerging new 
narratives or business  
as usual?

UNI Copenhagen

Hillary Ph.D. 09. 05. 2024 10. 05. 2024

Konference Legal 
discourses on international 
and EU migration/refugee 
law in Central and Eastern 
Europe: emerging new 
narratives or business  
as usual?

UNI Amsterdam

Cernicova-Dragomir 09. 05. 2024 10. 05. 2024

Konference Legal 
discourses on international 
and EU migration/refugee 
law in Central and Eastern 
Europe: emerging new 
narratives or business  
as usual?

UNI Timisoara

Mittelmannová JUDr. 09. 05. 2024 10. 05. 2024

Konference Legal 
discourses on international 
and EU migration/refugee 
law in Central and Eastern 
Europe: emerging new 
narratives or business  
as usual?

UNI Trnava

Łysienia Ph.D. 09. 05. 2024 10. 05. 2024

Konference Legal 
discourses on international 
and EU migration/refugee 
law in Central and Eastern 
Europe: emerging new 
narratives or business  
as usual?

UNI Lausanne

Ancite-Jepifánova 09. 05. 2024 10. 05. 2024

Konference Legal 
discourses on international 
and EU migration/refugee 
law in Central and Eastern 
Europe: emerging new 
narratives or business  
as usual?

UNI London

De Bruycker prof. 09. 05. 2024 10. 05. 2024

Konference Legal 
discourses on international 
and EU migration/refugee 
law in Central and Eastern 
Europe: emerging new 
narratives or business  
as usual?

UNI Libre de Bruxelles



46

Moraru Ph.D. 09. 05. 2024 11. 05. 2024

Konference Legal 
discourses on international 
and EU migration/refugee 
law in Central and Eastern 
Europe: emerging new 
narratives or business  
as usual?

UNI Bologna

Galka 09. 05. 2024 11. 05. 2024

Konference Legal 
discourses on international 
and EU migration/refugee 
law in Central and Eastern 
Europe: emerging new 
narratives or business  
as usual?

UNI Cardinal Stefan 
Wyszyński

Laila LL.M. 09. 05. 2024 12. 05. 2024

Konference Legal 
discourses on international 
and EU migration/refugee 
law in Central and Eastern 
Europe: emerging new 
narratives or business  
as usual?

CJEU

Mihes 06. 06. 2024 07. 06. 2024

Konference 20 years of EU 
Membership – Labour Law 
and Social Security Law in 
Central and Eastern Europe

ILO Geneva

Kun doc. 06. 06. 2024 07. 06. 2024

Konference 20 years of EU 
Membership – Labour Law 
and Social Security Law in 
Central and Eastern Europe

UNI Károli Gáspára

Skupień doc. 06. 06. 2024 07. 06. 2024

Konference 20 years of EU 
Membership – Labour Law 
and Social Security Law in 
Central and Eastern Europe

UNI Lodž

Wujczyk Ph.D. 06. 06. 2024 07. 06. 2024

Konference 20 years of EU 
Membership – Labour Law 
and Social Security Law in 
Central and Eastern Europe

UNI Jagiellonski

Maniewska doc. 06. 06. 2024 07. 06. 2024

Konference 20 years of EU 
Membership – Labour Law 
and Social Security Law in 
Central and Eastern Europe

Uni Varšava

Krajewski 06. 06. 2024 07. 06. 2024

Konference 20 years of EU 
Membership – Labour Law 
and Social Security Law in 
Central and Eastern Europe

Uni Varšava

Simutina prof. 06. 06. 2024 07. 06. 2024

Konference 20 years of EU 
Membership – Labour Law 
and Social Security Law in 
Central and Eastern Europe

National Technical University 
of Ukraine

Rym prof. 06. 06. 2024 07. 06. 2024

Konference 20 years of EU 
Membership – Labour Law 
and Social Security Law in 
Central and Eastern Europe

National University of Lviv

Strban prof. 06. 06. 2024 07. 06. 2024

Konference 20 years of EU 
Membership – Labour Law 
and Social Security Law in 
Central and Eastern Europe

UNI Ljubljana

Mišič Ph.D. 06. 06. 2024 07. 06. 2024

Konference 20 years of EU 
Membership – Labour Law 
and Social Security Law in 
Central and Eastern Europe

UNI Ljubljana

Fedorova Ph.D. 06. 06. 2024 07. 06. 2024

Konference 20 years of EU 
Membership – Labour Law 
and Social Security Law in 
Central and Eastern Europe

UNI Kyiv

Rab Ph.D. 06. 06. 2024 07. 06. 2024

Konference 20 years of EU 
Membership – Labour Law 
and Social Security Law in 
Central and Eastern Europe

UNI Debrecen



47

Zaccaria Ph.D. 06. 06. 2024 07. 06. 2024

Konference 20 years of EU 
Membership – Labour Law 
and Social Security Law in 
Central and Eastern Europe

UNI Debrecen

Ristovski Ph.D. 06. 06. 2024 07. 06. 2024

Konference 20 years of EU 
Membership – Labour Law 
and Social Security Law in 
Central and Eastern Europe

UNI Skopje

Mészáros Ph.D. 06. 06. 2024 07. 06. 2024

Konference 20 years of EU 
Membership – Labour Law 
and Social Security Law in 
Central and Eastern Europe

ELTE

Moras-Olaś 06. 06. 2024 07. 06. 2024

Konference 20 years of EU 
Membership – Labour Law 
and Social Security Law in 
Central and Eastern Europe

UNI Jagiellonian

Czerniak-Swędzioł 06. 06. 2024 07. 06. 2024

Konference 20 years of EU 
Membership – Labour Law 
and Social Security Law in 
Central and Eastern Europe

UNI Jagiellonian

Nádas Ph.D. 06. 06. 2024 07. 06. 2024

Konference 20 years of EU 
Membership – Labour Law 
and Social Security Law in 
Central and Eastern Europe

UNI Debrecen

Sipka Ph.D. 06. 06. 2024 07. 06. 2024

Konference 20 years of EU 
Membership – Labour Law 
and Social Security Law in 
Central and Eastern Europe

UNI Debrecen

Witoszko Ph.D. 06. 06. 2024 07. 06. 2024

Konference 20 years of EU 
Membership – Labour Law 
and Social Security Law in 
Central and Eastern Europe

UNI Bialystok

Latos – Miłkowska 

Ph.D.
06. 06. 2024 07. 06. 2024

Konference 20 years of EU 
Membership – Labour Law 
and Social Security Law in 
Central and Eastern Europe

Akademii Leona 
Koźmińskiego

Konjević 06. 06. 2024 07. 06. 2024

Konference 20 years of EU 
Membership – Labour Law 
and Social Security Law in 
Central and Eastern Europe

UNI Osijek

Volosevici 06. 06. 2024 07. 06. 2024

Konference 20 years of EU 
Membership – Labour Law 
and Social Security Law in 
Central and Eastern Europe

Petroleum and Gas 
University

Hungler Ph.D. 06. 06. 2024 07. 06. 2024

Konference 20 years of EU 
Membership – Labour Law 
and Social Security Law in 
Central and Eastern Europe

Hungarian Academy of 
Science

Mądrzycki Ph.D. 06. 06. 2024 07. 06. 2024

Konference 20 years of EU 
Membership – Labour Law 
and Social Security Law in 
Central and Eastern Europe

Śląski w Katowicach

Pisarczyk Ph.D. 06. 06. 2024 07. 06. 2024

Konference 20 years of EU 
Membership – Labour Law 
and Social Security Law in 
Central and Eastern Europe

UNI Zielona Góra

Surdykowska Barbara 06. 06. 2024 07. 06. 2024

Konference 20 years of EU 
Membership – Labour Law 
and Social Security Law in 
Central and Eastern Europe

UNI Cardinal Stefan 
Wyszyński

Matyjas-Łysakowska 

Ph.D.
06. 06. 2024 07. 06. 2024

Konference 20 years of EU 
Membership – Labour Law 
and Social Security Law in 
Central and Eastern Europe

UNI Jana Kochanowskiego

Konrath Ph.D. 09. 06. 2024 11. 06. 2024
Konference 3. Global 
Conference on 
Parliamentary Studies

UNI Vídeň



48

Cartensen prof. 09. 06. 2024 11. 06. 2024
Konference 3. Global 
Conference on 
Parliamentary Studies

Ameican - German Institute

Szente prof. 09. 06. 2024 11. 06. 2024
Konference 3. Global 
Conference on 
Parliamentary Studies

Centre for Social Sciences

Szabó doc. 09. 06. 2024 11. 06. 2024
Konference 3. Global 
Conference on 
Parliamentary Studies

UNI Corvinus

Janovic 09. 06. 2024 11. 06. 2024
Konference 3. Global 
Conference on 
Parliamentary Studies

UNI Belgrade

Wijesinghe 10. 06. 2024 10. 06. 2024
Konference 3. Global 
Conference on 
Parliamentary Studies

UNI California

Michałkiewicz-

Kądziela
10. 06. 2024 10. 06. 2024

Konference 3. Global 
Conference on 
Parliamentary Studies

UNI Szczecin

Demuro prof. 10. 06. 2024 10. 06. 2024
Konference 3. Global 
Conference on 
Parliamentary Studies

UNI degli Studi di Cagliari

Gárdos-Orosz Ph.D. 10. 06. 2024 10. 06. 2024
Konference 3. Global 
Conference on 
Parliamentary Studies

Centre for Social Sciences, 
Budapešť

Csink 10. 06. 2024 10. 06. 2024
Konference 3. Global 
Conference on 
Parliamentary Studies

UNI Pázmány Péter Catholic

Milczarek 10. 06. 2024 10. 06. 2024
Konference 3. Global 
Conference on 
Parliamentary Studies

UNI Szczecin

Litwin 10. 06. 2024 10. 06. 2024
Konference 3. Global 
Conference on 
Parliamentary Studies

UNI Ignatianum

Nieć doc. 10. 06. 2024 10. 06. 2024
Konference 3. Global 
Conference on 
Parliamentary Studies

UNI Ignatianum

La Placa 10. 06. 2024 10. 06. 2024
Konference 3. Global 
Conference on 
Parliamentary Studies

UNI Turku

Santini 10. 06. 2024 10. 06. 2024
Konference 3. Global 
Conference on 
Parliamentary Studies

UNI Sant'Anna

Liddall 10. 06. 2024 10. 06. 2024
Konference 3. Global 
Conference on 
Parliamentary Studies

UNI Cambridge

Bochev 10. 06. 2024 10. 06. 2024
Konference 3. Global 
Conference on 
Parliamentary Studies

UNI Libre de Bruxelles

Ivasyk 10. 06. 2024 10. 06. 2024
Konference 3. Global 
Conference on 
Parliamentary Studies

USAID Progra RADA

Palau Ph.D. 10. 06. 2024 10. 06. 2024
Konference 3. Global 
Conference on 
Parliamentary Studies

UNI Barcelona

Gardiner 10. 06. 2024 10. 06. 2024
Konference 3. Global 
Conference on 
Parliamentary Studies

UNI Sant'Anna

Vos 10. 06. 2024 10. 06. 2024
Konference 3. Global 
Conference on 
Parliamentary Studies

UNI Leiden

Gergely 10. 06. 2024 10. 06. 2024
Konference 3. Global 
Conference on 
Parliamentary Studies

UNI Pázmány Péter Catholic

Maddah 10. 06. 2024 10. 06. 2024
Konference 3. Global 
Conference on 
Parliamentary Studies

UNI Konstanz



49

Gil-Besada 10. 06. 2024 10. 06. 2024
Konference 3. Global 
Conference on 
Parliamentary Studies

UNI Luxembourg

Hinterberger 10. 06. 2024 10. 06. 2024
Konference 3. Global 
Conference on 
Parliamentary Studies

UNI Vídeň

Velasco-Pufleau Ph.D. 10. 06. 2024 10. 06. 2024
Konference 3. Global 
Conference on 
Parliamentary Studies

UNI Luxembourg

Smuk Ph.D. 10. 06. 2024 10. 06. 2024
Konference 3. Global 
Conference on 
Parliamentary Studies

UNI Széchenyi István

Gambale 10. 06. 2024 10. 06. 2024
Konference 3. Global 
Conference on 
Parliamentary Studies

UNI Sant'Anna

Tyag 10. 06. 2024 10. 06. 2024
Konference 3. Global 
Conference on 
Parliamentary Studies

UNI of Delhi

Duca 10. 06. 2024 10. 06. 2024
Konference 3. Global 
Conference on 
Parliamentary Studies

UNI Luxembourg

Citino 10. 06. 2024 10. 06. 2024
Konference 3. Global 
Conference on 
Parliamentary Studies

UNI Sant'Anna

Poirier 10. 06. 2024 10. 06. 2024
Konference 3. Global 
Conference on 
Parliamentary Studies

UNI Luxembourg

Bokszczanin-Gołaś 

doc.
10. 06. 2024 10. 06. 2024

Konference 3. Global 
Conference on 
Parliamentary Studies

UNI Varšava

Stanisz prof. 11. 06. 2024 15. 06. 2024

Konference Fifth Prague 
Dialogues on Church and 
State: Spiritual Care in 
Public Institutions II.

UNI Lublin

Messner prof. 11. 06. 2024 15. 06. 2024

Konference Fifth Prague 
Dialogues on Church and 
State: Spiritual Care in 
Public Institutions II.

UNI Strasbourg

Hammer prof. 11. 06. 2024 16. 06. 2024

Konference Fifth Prague 
Dialogues on Church and 
State: Spiritual Care in 
Public Institutions II.

UNI Tübingen

Kowatsch prof. 11. 06. 2024 15. 06. 2024

Konference Fifth Prague 
Dialogues on Church and 
State: Spiritual Care in 
Public Institutions II.

UNI Vídeň

Wieshaider prof. 11. 06. 2024 14. 06. 2024

Konference Fifth Prague 
Dialogues on Church and 
State: Spiritual Care in 
Public Institutions II.

UNI Vídeň

Tripp Ph.D. 11. 06. 2024 16. 06. 2024

Konference Fifth Prague 
Dialogues on Church and 
State: Spiritual Care in 
Public Institutions II.

UNI Vídeň

Vladár prof. 11. 06. 2024 16. 06. 2024

Konference Fifth Prague 
Dialogues on Church and 
State: Spiritual Care in 
Public Institutions II.

UNI Komenského

Serra prof. 12. 06. 2024 14. 06. 2024

Konference Fifth Prague 
Dialogues on Church and 
State: Spiritual Care in 
Public Institutions II.

UNI Roma

Mückl prof. 12. 06. 2024 16. 06. 2024

Konference Fifth Prague 
Dialogues on Church and 
State: Spiritual Care in 
Public Institutions II.

UNI Santa Croce



50

Hill prof. 12. 06. 2024 15. 06. 2024

Konference Fifth Prague 
Dialogues on Church and 
State: Spiritual Care in 
Public Institutions II.

King’s College London

Tibi Ph.D. 12. 06. 2024 15. 06. 2024

Konference Fifth Prague 
Dialogues on Church and 
State: Spiritual Care in 
Public Institutions II.

UNI Vídeň

Gregová Širicová Ph.D. 11. 09. 2024 13. 09. 2024 Konference Ozbrojené 
konflikty 21. století UNI Pavla Jozefa Šafárika

Elbert Ph.D. 11. 09. 2024 13. 09. 2024 Konference Ozbrojené 
konflikty 21. století UNI Pavla Jozefa Šafárika

Lantajová doc. 12. 09. 2024 13. 09. 2024 Konference Ozbrojené 
konflikty 21. století UNI Trnava

Bednár Ph.D. 11. 09. 2024 13. 09. 2024 Konference Ozbrojené 
konflikty 21. století UNI Trnava

Varga Ph.D. 12. 09. 2024 13. 09. 2024 Konference Ozbrojené 
konflikty 21. století UNI Trnava

Mittelmannová JUDr. 12. 09. 2024 13. 09. 2024 Konference Ozbrojené 
konflikty 21. století UNI Trnava

Garayová doc. 11. 09. 2024 13. 09. 2024 Konference Ozbrojené 
konflikty 21. století

Panevropská vysoká škola 
v Bratislavě

Moravcová Ph.D. 11. 09. 2024 13. 09. 2024 Konference Ozbrojené 
konflikty 21. století

Panevropská vysoká škola 
v Bratislavě

Šmigová doc. 11. 09. 2024 13. 09. 2024 Konference Ozbrojené 
konflikty 21. století

Panevropská vysoká škola 
v Bratislavě

Mareček Ph.D. 12. 09. 2024 13. 09. 2024 Konference Ozbrojené 
konflikty 21. století UNI Komenského

Golovka doc. 12. 09. 2024 13. 09. 2024 Konference Ozbrojené 
konflikty 21. století UNI Komenského

Júdová doc. 12. 09. 2024 13. 09. 2024 Konference Ozbrojené 
konflikty 21. století UNI Mateja Bela

Hoffmanová JUDr. 20. 09. 2024 20. 09. 2024 Konference Zdanění příjmů UNI Pavla Jozefa Šafárika

Jamrichová JUDr. 20. 09. 2024 20. 09. 2024 Konference Zdanění příjmů UNI Mateja Bela

Kačaljak Ph.D. 20. 09. 2024 20. 09. 2024 Konference Zdanění příjmů UNI Komenského

Moramarco LL.M. 20. 09. 2024 20. 09. 2024 Konference Zdanění příjmů UNI WU Vienna

Morawski prof. 20. 09. 2024 20. 09. 2024 Konference Zdanění příjmů UNI Mikolaja Kopernika

Štrkolec prof. 20. 09. 2024 20. 09. 2024 Konference Zdanění příjmů UNI Pavla Jozefa Šafárika

Szakács Ph.D. 20. 09. 2024 20. 09. 2024 Konference Zdanění příjmů UNI Komenského

Úradník Ph.D. 20. 09. 2024 20. 09. 2024 Konference Zdanění příjmů UNI Mateja Bela

Busslinger 09. 10. 2024 11. 10. 2024

Kulatý stůl ze série Lectures in 
modern administrative law 
v rámci řešení minigrantu 
4 EU+ Charting the course 
towards a new legal 
framework for smart cities

UNI Ženeva

Monica Ph.D. 10. 10. 2024 11. 10. 2024

Kulatý stůl ze série Lectures in 
modern administrative law 
v rámci řešení minigrantu 
4 EU+ Charting the course 
towards a new legal 
framework for smart cities

UNI degli Studi di Milano

Ponce prof. 10. 10. 2024 12. 10. 2024

Kulatý stůl ze série Lectures in 
modern administrative law 
v rámci řešení minigrantu 
4 EU+ Charting the course 
towards a new legal 
framework for smart cities

UNI Barcelona

Scuto Mgr. 10. 10. 2024 13. 10. 2024

Kulatý stůl ze série Lectures in 
modern administrative law 
v rámci řešení minigrantu 
4 EU+ Charting the course 
towards a new legal 
framework for smart cities

UNI degli Studi di Milano



51

Tozzi Mgr. 10. 10. 2024 13. 10. 2024

Kulatý stůl ze série Lectures in 
modern administrative law 
v rámci řešení minigrantu 
4 EU+ Charting the course 
towards a new legal 
framework for smart cities

UNI degli Studi di Milano

Čuroš Ph.D. 11. 10. 2024 11. 10. 2024 Konference Do we want 
the rule of law? Why (not)? ISP

Fekete prof. 11. 10. 2024 11. 10. 2024 Konference Do we want 
the rule of law? Why (not)? ELTE

Kramer prof. 15. 10. 2024 18. 10. 2024 Konference UNI Basel

Nax doc. 22. 10. 2024 22. 10. 2024
Přednáška v rámci VP VP 
Vědecký seminář z práva, 
ekonomie a empirie

UNI Zurich

Esser prof. 22. 10. 2024 25. 10. 2024

Konference European 
and International Criminal 
LawHuman Rights in 
Criminal Proceedings

UNI Passau

Parlato prof. 22. 10. 2024 25. 10. 2024

Konference European 
and International Criminal 
LawHuman Rights in 
Criminal Proceedings

UNI degli studi di Palermo

Zontek doc. 22. 10. 2024 25. 10. 2024

Konference European 
and International Criminal 
LawHuman Rights in 
Criminal Proceedings

UNI Jagiellonian

Klimek 22. 10. 2024 25. 10. 2024

Konference European 
and International Criminal 
LawHuman Rights in 
Criminal Proceedings

UNI Jagiellonian

Dobrzycki 22. 10. 2024 25. 10. 2024

Konference European 
and International Criminal 
LawHuman Rights in 
Criminal Proceedings

UNI Jagiellonian

Omirska 22. 10. 2024 25. 10. 2024

Konference European 
and International Criminal 
LawHuman Rights in 
Criminal Proceedings

UNI Jagiellonian

Herrmann 22. 10. 2024 25. 10. 2024

Konference European 
and International Criminal 
LawHuman Rights in 
Criminal Proceedings

UNI Passau

Tautenhahn 22. 10. 2024 25. 10. 2024

Konference European 
and International Criminal 
LawHuman Rights in 
Criminal Proceedings

UNI Passau

Holzinger 22. 10. 2024 25. 10. 2024

Konference European 
and International Criminal 
LawHuman Rights in 
Criminal Proceedings

UNI Passau

Lin 22. 10. 2024 25. 10. 2024

Konference European 
and International Criminal 
LawHuman Rights in 
Criminal Proceedings

UNI Passau

Licata 22. 10. 2024 25. 10. 2024

Konference European 
and International Criminal 
LawHuman Rights in 
Criminal Proceedings

UNI degli studi di Palermo

Kolitz 22. 10. 2024 25. 10. 2024

Konference European 
and International Criminal 
LawHuman Rights in 
Criminal Proceedings

UNI Passau

Wasmeier 22. 10. 2024 25. 10. 2024

Konference European 
and International Criminal 
LawHuman Rights in 
Criminal Proceedings

UNI Passau



52

Magnasco 22. 10. 2024 25. 10. 2024

Konference European 
and International Criminal 
LawHuman Rights in 
Criminal Proceedings

UNI degli studi di Palermo

Ferrara 22. 10. 2024 25. 10. 2024

Konference European 
and International Criminal 
LawHuman Rights in 
Criminal Proceedings

UNI degli studi di Palermo

Cambiano 22. 10. 2024 25. 10. 2024

Konference European 
and International Criminal 
LawHuman Rights in 
Criminal Proceedings

UNI degli studi di Palermo

Małecki 22. 10. 2024 25. 10. 2024

Konference European 
and International Criminal 
LawHuman Rights in 
Criminal Proceedings

UNI Jagiellonian

Hanusek 22. 10. 2024 25. 10. 2024

Konference European 
and International Criminal 
LawHuman Rights in 
Criminal Proceedings

UNI Jagiellonian

Marczyová doc. 20. 11. 2024 20. 11. 2024
Konference AKTUÁLNÍ 
OTÁZKY PRÁVNÍ ÚPRAVY 
CESTOVNÍHO RUCHU IX.

Akadémia Policajného zboru 
Bratislava

Gábriš prof. 20. 11. 2024 20. 11. 2024
Konference AKTUÁLNÍ 
OTÁZKY PRÁVNÍ ÚPRAVY 
CESTOVNÍHO RUCHU IX.

UNI Trnava

Gryszel prof. 20. 11. 2024 20. 11. 2024
Konference AKTUÁLNÍ 
OTÁZKY PRÁVNÍ ÚPRAVY 
CESTOVNÍHO RUCHU IX.

Uniwersytet Ekonomiczny we 
Wrocławiu

Hellestveit Ph.D. 22. 11. 2024 22. 11. 2024
Konference Role of the UN 
in the Conflicts in the Middle 
East

UNI Oslo

Berkes 22. 11. 2024 24. 11. 2024
Konference Role of the UN 
in the Conflicts in the Middle 
East

UNI Liverpool

Lohse prof. 25. 11. 2024 26. 11. 2024 Konference Models of 
Constitutional Judiciary UNI Bayreuth

Kuhlmann 25. 11. 2024 26. 11. 2024 Konference Models of 
Constitutional Judiciary UNI Bayreuth

Schafmeister 25. 11. 2024 26. 11. 2024 Konference Models of 
Constitutional Judiciary UNI Bayreuth

Weber prof. 25. 11. 2024 26. 11. 2024 Konference Models of 
Constitutional Judiciary SFU

Steuer 25. 11. 2024 26. 11. 2024 Konference Models of 
Constitutional Judiciary UNI Komenského

Michalkiewicz-

Kadziela Ph.D.
25. 11. 2024 26. 11. 2024 Konference Models of 

Constitutional Judiciary UNI Szcecin

Kawczynska Ph.D. 25. 11. 2024 26. 11. 2024 Konference Models of 
Constitutional Judiciary UNI Jagiellonian

Gárdos-Orosz 25. 11. 2024 26. 11. 2024 Konference Models of 
Constitutional Judiciary

Institute of Legal Studies, 
Budapest

Adamová Ph.D. 27. 11. 2024 27. 11. 2024
Konference Autorskoprávní 
aspekty generativní umělé 
inteligence

UNI Trnava

Bačárová doc. 27. 11. 2024 27. 11. 2024
Konference Autorskoprávní 
aspekty generativní umělé 
inteligence

UNI Pavla Jozefa Šafárika



53

Přednášky (krátkodobé) – vyslání

Jméno Datum příjezdu Datum příjezdu Účel cesty Hostitelská instituce

Pfeiffer doc. 16. 02. 2024 16. 02. 2024 Výuka a výzkum na Nova 
Southeastern University UNI Nova Southeastern

Šturma prof. 23. 03. 2024 23. 03. 2024 Přednášky, Erasmus+ UNI Zaragoza

Kudrna doc. 26. 04. 2024 26. 04. 2024 Výuka v programu Erasmus+ UNI M. Ronerise

Bříza Ph.D. 27. 06. 2024 27. 06. 2024 Výuka na 4EU+Summer 
school UNI Copenhagen

Šturma prof. 05. 07. 2024 05. 07. 2024 Přednášky na letní akademii 
SAIL SAIL, Soul

Wintr prof. 23. 08. 2024 23. 08. 2024
Výuka v německém 
jazyce v rámci letní školy 
Dikaiosyne 2024

UNI ELTE

Kohout Ph.D. 30. 08. 2024 30. 08. 2024
Výuka v německém 
jazyce v rámci letní školy 
Dikaiosyne 2024

UNI ELTE

Kohout Ph.D. 12. 10. 2024 12. 10. 2024 Výuka v kurzu v rámci 
Erasmus+ UNI Rouen

Šturma prof. 16. 10. 2024 16. 10. 2024 Přednášky na hostitelské 
univerzitě UNI LJUBLJANA

Hofmannová prof. 14. 12. 2024 14. 12. 2024
Přednášky v LL.M. 
International and European 
Non-discrimination Law

UNI Leiden

Přednášky (krátkodobé) – přijetí

Jméno Datum příjezdu Datum odjezdu Účel cesty Odesílající instituce

Twigg-Flesner prof. 18. 01. 2024 18. 01. 2024
Přednáška Skrytá ujednání 
ve smlouvách a jejich 
výklad

UNI Warwick

O’Neill Ph.D. 09. 02. 2024 10. 02. 2024 BLC kurzy British Law Centre

Terrett Ph.D. 08. 03. 2024 09. 03. 2024 BLC kurzy British Law Centre

Wilderspin MA 17. 03. 2024 22. 03. 2024

Přednášky k předmětu 
THE CONTRIBUTION OF THE 
CJEU TO THE DEVELOPMENT 
OF EUROPEAN PRIVATE 
INTERNATIONAL LAW

European Commission

Wilding prof. 21. 03. 2024 23. 03. 2024 Přednášky ELTE

Faber prof. 28. 03. 2024 28. 03. 2024

Přednášky První rozsudky 
a vybrané otázky k novému 
rakouskému zákonu 
o odpovědnosti za vadné 
plnění

UNI Salzburg

Piqani prof. 07. 04. 2024 09. 04. 2024 Přednášky v kurzu European 
Constitutinalism UNI Leiden

Terrett Ph.D. 12. 04. 2024 14. 04. 2024 BLC kurzy British Law Centre

Jesse prof. 14. 04. 2024 16. 04. 2024 Přednášky v kurzu European 
Constitutinalism UNI Leiden

Hugenholtz prof. 15. 04. 2024 20. 04. 2024 Kurz "Recent Developments 
in European Copyright Law" UNI Amsterdam

Klerman prof. 16. 04. 2024 16. 04. 2024

Přednáška na semináři na 
téma Legal Origin from 
Outer Space (and on Foot): 
A Geographic Regression 
Discontinuity Approach

USC Law School

Wilding prof. 18. 04. 2024 20. 04. 2024 Přednášky ELTE

Chaney prof. 20. 04. 2024 28. 04. 2024 Přednášky v kurzu European 
Constitutinalism NSU Florida

Gajin doc. 21. 04. 2024 25. 04. 2024 Přednášky v kurzu European 
Constitutinalism UNI Bělegrad

Russo Ph.D. 22. 04. 2024 29. 04. 2024 Přednášky v kurzu Labour 
Law ad Social Security Law UNI Tilburg



54

Tringali prof. 22. 04. 2024 02. 05. 2024
Přednášky v kurzu Sexuality, 
Gender Identity and the 
Law

UNI Miami

Fuglinszky prof. 24. 04. 2024 24. 04. 2024

Přednáška Náhrada za 
duševní útrapy při úmrtí 
blízké osoby pro Centrum 
právní komparatistiky

ELTE

Bačić Selanec doc. 25. 04. 2024 04. 05. 2024

Přednáška Understanding 
EU Competences: 
Lessons from Federal 
Constitutionalism

UNI Zagreb

Šaltinyté doc. 26. 04. 2024 29. 04. 2024

Přednášky v rámci Erasmus+ 
na téma Impeachments, 
right to a fair trial and the 
right to take part in the 
conduct of public affairs

UNI Mykolas Romeris

McCrudden prof. 27. 04. 2024 01. 05. 2024 Přednášky v kurzu European 
Constitutinalism UNI Belfast

Bogdan prof. 05. 05. 2024 10. 05. 2024 Přednášky v rámci 
anglického LL.M. UNI Lund

Koziol prof. 09. 05. 2024 09. 05. 2024

Přednáška Neznalost 
práva a přičítání škody 
pro Centrum právní 
komparatistiky

UNI Vídeň

Grimes prof. 05. 05. 2024 11. 05. 2024 Výuka v kurzu Intro to 
English law

Baginska prof. 16. 05. 2024 16. 05. 2024

Přednáška Rekodifikace 
polského občanského 
práva pro 21. století 
pro Centrum právní 
komparatistiky

UNI Gdaňsk

Uerpmann prof. 23. 05. 2024 23. 05. 2024

Přednáška Přeshraniční 
únosy dětí a problémy 
evropské justiční spolupráce 
pro Centrum právní 
komparatistiky

UNI Regensburg

Jabłońska Mgr. 24. 05. 2024 24. 05. 2024 Seminář Abusive 
Constitutional Interpretation UNI Jagiellonian

Hatje prof. 06. 06. 2024 06. 06. 2024

Přednáška 
Rozhodování ultra-vires 
německéhoSpolkového 
ústavního soudu a jeho 
následkypro jednotu 
unijního práva pro Centrum 
právní komparatistiky

UNI Hamburg

Michałkiewicz-
Kądziela Ph.D. 12. 06. 2024 12. 06. 2024

Přednáška Current Position 
of the Constitutional 
Tribunal in Poland

UNI Sczeczin

Bogéa 13. 06. 2024 13. 06. 2024

Přednáška Off-Bench 
Judicial Behavior: 
a conceptual framework for 
assessing the role of judges 
beyond courts

UNSW

Herdegen prof. 27. 06. 2024 27. 06. 2024

Přednáška Evropská unie 
jako subjekt mezinárodních 
hospodářských vztahů 
pro Centrum právní 
komparatistiky

UNI Bonn

Dothan doc. 15. 10. 2024 15. 10. 2024
Přednáška v rámci VP VP 
Vědecký seminář z práva, 
ekonomie a empirie

UNI Copenhagen

Žilinskas prof. 23. 10. 2024 23. 10. 2024

Přednáška Facing the 
Chameleon: International 
Humanitarian Law in 
Response to Nowadays 
Armed Conflicts

UNI Mykolas Römeris



55

Müller-Graff prof. 31. 10. 2024 31. 10. 2024
Přednáška Budoucnost 
Evropské integraceve světle 
vícenásobných krizí

UNI Heidelberg

Hilaire prof. 01. 11. 2024 16. 11. 2024
Přednášky v rámci 
předmětu Current Issues 
of International Law

UNI Morgan State 
v Baltimore

Halász 04. 11. 2024 08. 11. 2024 Přednášky UNI Ludovika

Dominguez 05. 11. 2024 05. 11. 2024
Přednáška v rámci VP VP 
Vědecký seminář z práva, 
ekonomie a empirie

London School 
of Economics

Wilding prof. 07. 11. 2024 09. 11. 2024
Přednášky v rámci 
předmětu Grundlagen des 
deutschen Rechts

ELTE

Cicek 08. 11. 2024 08. 11. 2024 Přednáška v rámci VP 
Regulace finančních trhů. UNI İstanbul Medeniyet

Geistlinger prof. 13. 11. 2024 15. 11. 2024 Přednášky pro LL.M. AJ UNI Salzburg

Macyda 14. 11. 2024 14. 11. 2024
Přednáška U.S. Discovery 
and Issues Arising Under 
Foreign Law

Kyko Global Inc. 
and Affiliates

Terrett Ph.D. 22. 11. 2024 23. 11. 2024 Kurzy BLC BLC

Wieshaider prof. 02. 12. 2024 06. 12. 2024 Přednášení UNI Vídeň

Plaňavová-Latanowicz 
doc. 05. 12. 2024 12. 12. 2024 Přednášení v rámci 

Erasmus+ UNI Varšava

Sidik 09. 12. 2024 09. 12. 2024

Přednáška na téma Utrpení 
žen během ujgurské 
genocidy ke dni lidských 
práv

Wilding prof. 12. 12. 2024 14. 12. 2024
Přednášky v rámci 
předmětu Grundlagen des 
deutschen Rechts

ELTE

Krošlák doc. 16. 12. 2024 20. 12. 2024 Workshop Panevropská vysoká škola 
v Bratislavě



56

Jméno Datum odjezdu Datum příjezdu Účel cesty Hostitelská instituce

Čellárová Ph.D. 04. 01. 2024 16. 02. 2024 Práce na článku Norm 
Interences UNI Trento

Tymofeyeva Ph.D. 20. 01. 2024 01. 02. 2024 Výzkumný pobyt a před-
nášky na UNI Lever UNI Liverpool

Šejdl Ph.D. 27. 01. 2024 25. 02. 2024 Dokončení textu habilitační 
práce

Instituto do diritto romano 
e dei diritti del oriente 
mediterraneo

Novák M. Ph.D. 18. 02. 2024 25. 02. 2024 Výzkumný pobyt v knihovně UNI La Sapienza

Štefko prof. 25. 03. 2024 26. 03. 2024 Studium k Evropské sociální 
chartě UNI Lyon

Urban Ph.D. 20. 04. 2024 23. 04. 2024 Příprava článku UNI P.J. Šafárika

Mulák Ph.D. 24. 05. 2024 09. 06. 2024 Výzkumný pobyt UNI Pasov

Titl Ph.D. 27. 05. 2024 08. 06. 2024 Výzkumný pobyt a prezen-
tace článku UNI Mnichov

Střeleček Ph.D. 30. 05. 2024 05. 06. 2024 Výzkumný pobyt UNI Luxembourg

Bažantová I. doc. 23. 06. 2024 30. 06. 2024 Článek do časopisu v data-
bázi Scopus

LSE a National Archive, 
Londýn

Círus Mgr. 30. 06. 2024 13. 07. 2024 Studijní pobyt Parlamentní knihovna Vídeň

Erényi 20. 07. 2024 02. 08. 2024 Výzkumný pobyt UNI Hamburg

Ondrášková Mgr. 03. 08. 2024 17. 08. 2024 Výzkumný pobyt Biblioteca Albertina

Tomášek M. prof. 10. 08. 2024 24. 08. 2024 Výzkumný pobyt na NSU NSU

Titl Ph.D. 03. 09. 2024 20. 09. 2024 Výzkumný pobyt UNI Bocconi

Střeleček Ph.D. 05. 09. 2024 12. 09. 2024 Výzkumný pobyt UNI Cambridge

Vybíral R. Ph.D. 07. 09. 2024 05. 10. 2024 Výzkumný pobyt UNI Ferrara

Exner Ph.D. 16. 09. 2024 15. 12. 2024 Výzkumný pobyt UNI Oxford

Kanický JUDr. 18. 09. 2024 18. 10. 2024 Výzkumný pobyt UNI Carlos III

Bažantová E. Mgr. 23. 09. 2024 30. 09. 2024 Výzkumný pobyt v rámci 
projektu GAUK LSE, Londýn

Sharp Ph.D. 28. 09. 2024 03. 10. 2024

Výzkumný pobyt 
na Právnické fakultě 
Kodaňské univerzity 
v rámci projektu 4EU+

UNI Kodaň

Hurychová Ph.D. 29. 09. 2024 04. 10. 2024 Výzkumný pobyt na Max 
Planck Institute Max Planck Institute

Hanzal JUDr. 01. 10. 2024 31. 10. 2024 Výzkumný pobyt v rámci 
projektu GAUK UNI Lodž

Handrlica prof. 19. 10. 2024 27. 10. 2024
Výzkumný pobyt v rámci 
česko-řecké smlouvy 
o akademické spolupráci

European Law and 
Governance School, 
Athény

Josková doc. 07. 11. 2024 10. 11. 2024 Výzkumný pobyt UNI Regensburg

Scheu prof. 01. 12. 2024 13. 12. 2024 Výzkumný pobyt UNI Mykolas Romeris

Petráš Ph.D. 04. 12. 2024 06. 12. 2024 Výzkumný pobyt UNI Vídeň

Sedláček M. doc. 06. 12. 2024 12. 12. 2024 Výzkumný pobyt v rámci 
realizace projektu GAČR KU Leuven

Odborné stáže – vyslání



57

Odborné stáže – přijetí
Jméno Datum příjezdu Datum odjezdu Účel cesty Odesílající instituce
Švecová doc. 29. 04. 2024 03. 05. 2024 Výzkumný pobyt UNI Trnava

Vrtíková Ph.D. 12. 05. 2024 18. 05. 2024 Výzkumný pobyt UNI Trnava

Mokrá JUDr 12. 05. 2024 18. 05. 2024 Výzkumný pobyt UNI Trnava

Szczęśniak Ph.D. 01. 07. 2024 15. 07. 2024 Výzkumný pobyt UNI Maria Curie Sklodowska

Samobor Mgr. 10. 10. 2024 08. 12. 2024 Výzkumný pobyt UNI Ljubljana

Pavlovič Ph.D. 04. 11. 2024 22. 11. 2024 Výzkumný pobyt UNI Komenského

Různé – vyslání

Jméno Datum odjezdu Datum příjezdu Účel cesty Hostitelská instituce

Bílková prof. 21. 01. 2024 24. 01. 2024

Prezentace v rámci 
zasedání výboru 
Parlamentního shromáždění 
Rady Evropy

Rada Evropy, Štrasburk

Bílková prof. 29. 01. 2024 01. 02. 2024 Zasedání panelu pro výběr 
projektů ERC ERC, Brusel

Tymofeyeva Ph.D. 01. 02. 2024 06. 02. 2024 XII Helga Pedersen Moot 
Court Competition ELSA, Ankara

Scheu prof. 04. 02. 2024 10. 02. 2024 Plenární zasedání, rada 
Evropy, strasbourg Rada Evropy, Štrasburk

Bílková prof. 09. 02. 2024 16. 02. 2024
Výběrové řízení na pozici 
v rámci EUI a mise Benátské 
komise

EUI, Florencie a Benátská 
komise, Budapešť

Lipovský Ph.D. 28. 02. 2024 03. 03. 2024 Moot court Jessup Friendly UNI Trnava

Bílková prof. 14. 03. 2024 16. 03. 2024 Zasedání Benátské komise Benátská komise, Benátky

Kindermannová Mgr. 15. 03. 2024 23. 03. 2024 Lyžařský a snowbordový 
kurz Les Menuires

Müllerová J. Mgr. 15. 03. 2024 23. 03. 2024 Lyžařský a snowbordový 
kurz Les Menuires

Hejnic Mgr. 16. 03. 2024 18. 03. 2024 Výuka sjezdového lyžování Aprica

Mrtka Mgr. 16. 03. 2024 23. 03. 2024 Výuka sjezdového lyžování Aprica

Bílková prof. 18. 03. 2024 24. 03. 2024 Mise OBSE OBSE, Kyjev

Hurychová Ph.D. 23. 03. 2024 30. 03. 2024 Jazykový kurz angličtiny Atlantic Language School, 
Galway

Lipovský Ph.D. 29. 03. 2024 08. 04. 2024 Jessup International Law 
Moot Court Competition

MSD Jessup, 
Washington D.C.

Handrlica prof. 07. 04. 2024 08. 04. 2024 Jednání o vědecké 
spolupráci PF TU

Scheu prof. 07. 04. 2024 10. 04. 2024
Jednání pracovní skupiny 
Poradního výboru Rady 
Evropy

Rada Evropy, Štrasburk

Hofmannová prof. 07. 04. 2024 13. 04. 2024 94Tth Plenary meeting ECRI, Štrasburg

Žákovská Ph.D. 11. 04. 2024 13. 04. 2024 Prohlídka knihovny a sídla 
organizace

Introceanmental Joint 
Organization, Štětín

Kuklík prof. 18. 04. 2024 19. 04. 2024 Jednání o spolupráci UNI Regensburg

Skřejpková Ph.D. 18. 04. 2024 19. 04. 2024 Jednání o spolupráci UNI Regensburg

Koldinská prof. 18. 04. 2024 19. 04. 2024 Zasedání vědecké rady Max Planck Institute

Bílková prof. 24. 04. 2024 27. 04. 2024 Stálá rada OBSE OBSE, Vídeň

Bílková prof. 01. 05. 2024 08. 05. 2024 Mise Benátské komise Rady 
Evropy Benátská komise, Jerevan

Handrlica prof. 04. 05. 2024 11. 05. 2024 Příprava kulatého stolu 4EU+ UNI Milán

Pauknerová prof. 07. 05. 2024 11. 05. 2024 Účast na zasedání 
Governing Council Governing Council, Řím

Škvorová 07. 05. 2024 12. 05. 2024 ELPIS Annual Meeting and 
Conference ELPIS, Granada

Kohout Ph.D. 15. 05. 2024 17. 05. 2024 Academia Network 
Meeting UNI East Anglia



58

Říha M. Ph.D. 15. 05. 2024 18. 05. 2024 4EU+ Curriculum 
Comparative Workshop UNI Heidelberg

Urban Ph.D. 20. 05. 2024 24. 05. 2024 Jednání o spolupráci UNI Luxembourg

Bílková prof. 22. 05. 2024 26. 05. 2024
Zasedání správní rady 
Agentury základních 
práv EU

Vídeň

Scheu prof. 26. 05. 2024 01. 06. 2024 Plenární zasedání, rada 
Evropy, Strasbourg Rada Evropy, Štrasburk

Pfeiffer doc. 29. 05. 2024 02. 06. 2024
Networking - partnerské 
univerzity Erasmus 
programu

UNI Glasgow

Kohout Ph.D. 29. 05. 2024 02. 06. 2024
Networking - partnerské 
univerzity Erasmus 
programu

UNI Glasgow

Bílková prof. 01. 06. 2024 05. 06. 2024 Akce stálé mise ČR 
a navazující side-events Stálá mise ČR, New York

Dimelisová E. Mgr. 07. 06. 2024 15. 06. 2024 Jazykový kurz angličtiny Atlantic Language School, 
Galway

Bednáriková Ing. 07. 06. 2024 15. 06. 2024 Jazykový kurz angličtiny Atlantic Language School, 
Galway

Sojková S. 09. 06. 2024 15. 06. 2024 Jazykový kurz angličtiny Uni Caen

Šmejkal doc. 09. 06. 2024 16. 06. 2024 Jednání o spolupráci NCUU, Taipej

Šturma prof. 11. 06. 2024 14. 06. 2024 Kongres členů k 125. výročí 
Stálého rozhodčího soudu PCA, Haag

Kapanadze Ph.D. 17. 06. 2024 22. 06. 2024 Kurz IESE UNI Navarra

Bílková prof. 19. 06. 2024 22. 06. 2024 Zasedání Benátské komise 
Rady Evropy Benátská komise, Benátky

Koldinská prof. 20. 06. 2024 22. 06. 2024 Zasedání Vědecké rady UNI Vídeň

Tomšej doc. 20. 06. 2024 23. 06. 2024 Zasedání Vědecké rady UNI Vídeň

Škvorová 21. 06. 2024 29. 06. 2024 Jazykový kurz angličtiny Atlantic Language School, 
Galway

Bílková prof. 26. 06. 2024 29. 06. 2024 Zasedání PACE PACE, Štrasburk

Tymofeyeva Ph.D. 30. 06. 2024 02. 07. 2024 Letní škola mezinárodního 
práva UNI Trnava

Bílková prof. 07. 07. 2024 09. 07. 2024 Letní škola Evropský systém 
ochrany lidských práv UNI Viadrina

Kindermannová Mgr. 06. 09. 2024 15. 09. 2024 Letní tělovýchovný kurz Pesaro, Itálie

Tomšová Ph.D. 06. 09. 2024 15. 09. 2024 Letní tělovýchovný kurz Pesaro, Itálie

Bílková prof. 14. 09. 2024 16. 09. 2024
Akce Rady Evropy 
k deportacím dětí 
za ozbrojených konfliktů

Rada Evropy, Paříž

Bílková prof. 17. 09. 2024 23. 09. 2024 Mise Benátské komise 
Rady Evropy Rada Evropy, Biškek

Pauknerová prof. 26. 09. 2024 29. 09. 2024 Zasedání GEDIP UNI Paris I

Bílková prof. 28. 09. 2024 02. 10. 2024 Zasedání OBSE OBSE, Varšava

Honusková Ph.D. 29. 09. 2024 30. 09. 2024
Účast na setkání 
projektového týmu 
Visegrad Fund

Visegrad Fund, Varšava

Scheu prof. 15. 10. 2024 18. 10. 2024 Plenární zasedání, rada 
Evropy, Strasbourg Rada Evropy, Štrasburk

Bílková prof. 17. 10. 2024 21. 10. 2024 Volební pozorování 
za Benátskou komisi Rada Evropy, Kišiněv

Bílková prof. 25. 10. 2024 26. 10. 2024 Účast na workshopu 
v rámci OBSE OBSE, Vídeň

Tomášek M. prof. 28. 10. 2024 31. 10. 2024 Jednání s Institut fur 
Internationales Recht TU Dresden

Honusková Ph.D. 30. 10. 2024 31. 10. 2024 Setkání projektu COST COST, Brusel

Bílková prof. 01. 11. 2024 04. 11. 2024 Volební pozorování 
za Benátskou komisi Rada Evropy, Kišiněv

Koldinská prof. 07. 11. 2024 11. 11. 2024 Zasedání Vědecké rady ERC, Dublin



59

Hofmannová prof. 17. 11. 2024 22. 11. 2024 Plenární zasedání, rada 
Evropy, Strasbourg Rada Evropy, Štrasburk

Tomšej doc. 27. 11. 2024 01. 12. 2024 Výroční zasedání European 
Equality Law Network

Eoropean Equality Law 
Network, Brusel

Říha M. Ph.D. 12. 12. 2024 19. 12. 2024 Příprava konference ELU 
2025 UNI New York

Různé – přijetí

Jméno Datum příjezdu Datum odjezdu Účel cesty Odesílající instituce
Wieshaider prof. 16. 01. 2024 17. 01. 2024 Vědecká konzultace UNI Vídeň

Wieshaider prof. 21. 02. 2024 23. 02. 2024 Vědecká konzultace UNI Vídeň

Terrett Ph.D. 26. 04. 2024 28. 04. 2024
CENTRAL AND EASTERN 
EUROPE MOOT 
COMPETITION 2024

BLC

Odogwu Ph.D. 26. 04. 2024 28. 04. 2024
CENTRAL AND EASTERN 
EUROPE MOOT 
COMPETITION 2025

BLC

Ashmore MBE. 26. 04. 2024 28. 04. 2024
CENTRAL AND EASTERN 
EUROPE MOOT 
COMPETITION 2026

BLC

Fletcher 26. 04. 2024 28. 04. 2024
CENTRAL AND EASTERN 
EUROPE MOOT 
COMPETITION 2027

Clifford Chance (Warsaw)

Gjortler 26. 04. 2024 28. 04. 2024
CENTRAL AND EASTERN 
EUROPE MOOT 
COMPETITION 2028

Grayston & Co

Gjortler 26. 04. 2024 28. 04. 2024
CENTRAL AND EASTERN 
EUROPE MOOT 
COMPETITION 2029

Riga Graduate School  
of Law

Hill prof. 26. 04. 2024 28. 04. 2024
CENTRAL AND EASTERN 
EUROPE MOOT 
COMPETITION 2030

Inner Temple

Hudson prof. 26. 04. 2024 28. 04. 2024
CENTRAL AND EASTERN 
EUROPE MOOT 
COMPETITION 2031

UNI Oxford

Kowalik-Banczyk 26. 04. 2024 28. 04. 2024
CENTRAL AND EASTERN 
EUROPE MOOT 
COMPETITION 2032

CJEU

Kurc 26. 04. 2024 28. 04. 2024
CENTRAL AND EASTERN 
EUROPE MOOT 
COMPETITION 2033

EU Commission

Lazowski prof. 26. 04. 2024 28. 04. 2024
CENTRAL AND EASTERN 
EUROPE MOOT 
COMPETITION 2034

UNI Westminster

Morgan prof. 26. 04. 2024 28. 04. 2024
CENTRAL AND EASTERN 
EUROPE MOOT 
COMPETITION 2035

UNI Cambridge

Sarmiento prof. 26. 04. 2024 28. 04. 2024
CENTRAL AND EASTERN 
EUROPE MOOT 
COMPETITION 2036

UNI Complutense  
de Madrid

Sharpston prof. 26. 04. 2024 28. 04. 2024
CENTRAL AND EASTERN 
EUROPE MOOT 
COMPETITION 2037

UNI Cambridge

Zatschler 26. 04. 2024 28. 04. 2024
CENTRAL AND EASTERN 
EUROPE MOOT 
COMPETITION 2038

European Women Lawyers 
Association

Hosea Josephien 12. 06. 2024 12. 06. 2024 Návštěva zahraničních aka-
demiků a studentů UNI Leiden

Rybnikár Ph.D. 16. 10. 2024 21. 10. 2024

Školení na katedře 
Správního práva a správní 
vědy v rámci Erasmus+ 
mobility

UNI Trnava



60

Novotná prof. 16. 10. 2024 21. 10. 2024

Školení na katedře 
Správního práva a správní 
vědy v rámci Erasmus+ 
mobility

UNI Trnava

Veerman 13. 11. 2024 13. 11. 2024 Jednání o spolupráci Thorbecke Academie

Grauberg 29. 11. 2024 29. 11. 2024 Jednání o spolupráci UNI Tallinn

Desarda 29. 11. 2024 03. 12. 2024 Spolupráce s CU Jessup 
team UNI Jindal Global

Kosoglou 09. 12. 2024 13. 12. 2024 Školení v knihovně v rámci 
Erasmus+ UNI Aristotle of Thessaloniki

Psaraki 09. 12. 2024 13. 12. 2024 Školení v knihovně v rámci 
Erasmus+ UNI Aristotle of Thessaloniki

Künnecke prof. 18. 12. 2024 18. 12. 2024 Jednání o spolupráci UNI Brühl



Statistický přehled zahraničních (fyzických) pracovních cest zaměstnanců PF UK v roce 2023

61

Jméno Počet cest Počet dní
Agha Ph.D. 1 3
Bažantová E. Mgr. 1 8
Bažantová I. doc. 2 11
Bednáriková Ing. 1 9
Beran prof. 1 3
Berendová Ph.D. 1 4
Bílková prof. 24 111
Boháč prof. 1 2
Bohuslav L. doc. 2 6
Bříza Ph.D. 1 11
Círus Mgr. 1 14
Čech Petr Ph.D. 1 3
Čellárová Ph.D. 1 44
Damohorský prof. 2 7
Dimelisová E. Mgr. 1 9
Dobřichovský Ph.D. 1 1
Dušek doc. 1 5
Dvořák M. Ph.D. 4 10
Eichlerová doc. 2 7
Elischer prof. 4 15
Erényi 1 14
Exner Ph.D. 1 91
Friedel Ph.D. 1 6
Gazda Ph.D. 1 4
Gřivna prof. 1 3
Handrlica prof. 6 33
Hanzal JUDr. 1 31
Havel B. doc. 1 2
Hejnic Mgr. 1 3
Hoeppner Ph.D. 2 8
Hofmannová prof. 5 24
Honusková Ph.D. 5 14
Horák Z. doc. 1 3
Hrádek Ph.D. 1 2
Hurychová Ph.D. 8 38
Josková doc. 2 7
Kanický JUDr. 1 31
Kapanadze Ph.D. 2 15
Kindermannová Mgr. 2 19
Kindlová Ph.D. 1 5
Kohout Ph.D. 5 25
Koldinská prof. 7 21
Koloušek Ph.D. 1 9
Koref Mgr. 1 12
Kotáb Ph.D. 1 3
Kudrna doc. 1 6
Kuklík prof. 1 2
Kvasničková Mgr. 1 3
Lipovský Ph.D. 3 20
Maršálek doc. 4 15
Martiník Ph.D. 1 3
Matějka Řehořová Ph.D. 2 8
Montag doc. 2 9
Mrtka Mgr. 1 8
Mulák Ph.D. 6 32

Müllerová J. Mgr. 1 9
Novák M. Ph.D. 1 8
Ondrášková Mgr. 1 15
Ondřejek doc. 3 16
Pauknerová prof. 2 9
Pelc doc. 1 4
Petráš Ph.D. 3 11
Pfeiffer doc. 2 28
Pichrt prof. 1 5
Pobořilová JUDr. 1 4
Preuss Ph.D. 1 5
Reschová doc. 1 8
Richter Ph.D. 2 7
Řepa Ph.D. 1 6
Říha M. Ph.D. 5 30
Sedláček M. doc. 4 28
Sharp Ph.D. 1 6
Scheu prof. 5 35
Skřejpková Ph.D. 1 2
Sojková S. 1 7
Střeleček Ph.D. 3 18
Svatoš Ph.D. 2 5
Svoboda O. Ph.D. 1 4
Svobodová M. doc. 1 4
Šejdl Ph.D. 1 30
Škvorová 2 14
Šmejkal doc. 2 11
Šoltés Ph.D. 3 12
Štefko prof. 1 2
Šturma prof. 5 28
Tichý prof. 4 19
Titl Ph.D. 5 40
Tomášek M. prof. 2 19
Tomšej doc. 4 17
Tomšová Ph.D. 1 10
Tryzna doc. 1 9
Tuláček Ph.D. 1 5
Tymofeyeva Ph.D. 5 32
Urban Ph.D. 2 9
Večeř Ph.D. 1 6
Vybíral R. Ph.D. 3 34
Wintr prof. 2 7
Zaimović Mgr. 2 8
Žák Krzyžanková Ph.D. 3 16
Žákovská Ph.D. 1 3
Žikovská Ph.D. 1 1
CELKEM 231 1418



Přehled ohlášených virtuálních zahraničních akcí v roce 2024

62

Jméno Datum Účel Domovská instituce

Czarnota Ph.D. 11. 10. 2024 Konference Do we want the rule 
of law? Why (not)?

Riga Graduate School  
of Law

Jakab prof. 11. 10. 2024 Konference Do we want the rule 
of law? Why (not)? UNI Paris Lodron

Kocemba Ph.D. 11. 10. 2024 Konference Do we want the rule 
of law? Why (not)? UNI European Institute

Steuer Max 11. 10. 2024 Konference Do we want the rule 
of law? Why (not)? UNI Komenského

Charbonneau Louis 22. 11. 2025 Konference Role of the UN in the 
Conflicts in the Middle East Human Rights Watch

Zyberi Gentian prof. 22. 11. 2025 Konference Role of the UN in the 
Conflicts in the Middle East UNI Oslo

Gyulai Gábor
26. 11. 2024 Konference Osoby bez státní 

příslušnosti: Neviditelní sousedé 
mezi námi

Hungarian Helsinki 
committee

Mosollai Sam
26. 11. 2024 Konference Osoby bez státní 

příslušnosti: Neviditelní sousedé 
mezi námi

UNHCR

Tursun Mihrigul 09. 12. 2024
Přednáška na téma Utrpení žen 
během ujgurské genocidy pořá-
danou ke dni lidských práv



63

Personální část

Vedení Právnické fakulty Univerzity Karlovy

prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 
děkan

doc. JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M. 
proděkan pro komunikaci, IT 
(zastupuje děkana v jeho nepřítomnosti)

prof. JUDr. Jakub Handrlica, LL.M., Ph.D., DSc. 
proděkan pro doktorské studium

JUDr. Věra Honusková, Ph.D. 
proděkanka pro rozvoj fakulty

doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D. 
proděkanka pro magisterské studium

doc. JUDr. Mgr. Magdalena Pfeiffer, Ph.D. 
proděkanka pro zahraniční vztahy

prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. 
proděkan pro vědu, výzkum a edici

Bc. Aleš Hájek 
tajemník

prof. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D. 
koordinátorka pro LL.M. a cizojazyčné studijní programy

JUDr. Mgr. Michal Urban, Ph.D. 
koordinátor pro inovace ve studiu

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 
předseda AS PF UK

JUDr. Michal Říha, Ph.D. 
místopředseda AS PF UK a koordinátor pro 4EU+ a microcredentials

Pavel Linzer 
místopředseda AS PF UK



64

Rozšířené kolegium děkana

prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.

doc. JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M.

prof. JUDr. PhDr. Veronika Bílková, Ph.D., E.MA.

Mgr. Adéla Bahenská, Ph.D.

Bc. Jakub Čech

JUDr. Mgr. Tomáš Dumbrovský, LL.M., Ph.D., J.S.D.

doc. Mgr. Libor Dušek, Ph.D.

prof. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D.

prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.

prof. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D.

Bc. Aleš Hájek

prof. JUDr. Jakub Handrlica, LL.M., Ph.D., DSc.

prof. JUDr. Helena Hofmannová, Ph.D.

JUDr. Věra Honusková, Ph.D.

doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D.

Mgr. Radek Jenček

prof. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D.

JUDr. Zdeněk Kučera, Ph.D.

prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.

prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc.

Pavel Linzer

doc. JUDr. Daniel Patěk, Ph.D.

doc. JUDr. Mgr. Magdalena Pfeiffer, Ph.D.

prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D.

JUDr. Michal Říha Ph.D.

doc. JUDr. Miroslav Sedláček, LL.M., Ph.D.

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc.

doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D.

JUDr. Martin Svatoš, Ph.D.

doc. JUDr. Jiří Šouša, Ph.D.

doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D.

prof. JUDr. Luboš Tichý, CSc.

prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.

JUDr. Mgr. Michal Urban, Ph.D.

JUDr. Petra Žikovská



65

Akademický senát

Předsednictvo

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda

JUDr. Michal Říha, Ph.D. – místopředseda

Pavel Linzer – místopředseda

Pedagogická část

prof. JUDr. Karel Beran, Ph.D.

JUDr. Klára Hurychová, Ph.D.

doc. JUDr. Jan Kudrna, Ph.D.

JUDr. Martin Richter, Ph.D.

JUDr. Michal Říha, Ph.D.

doc. JUDr. Miroslav Sedláček, LL.M., Ph.D.

JUDr. Michal Sobotka, Ph.D.

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc.

doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D.

JUDr. Mgr. Michal Urban, Ph.D.

JUDr. Silvia Vyskočilová, Ph.D.

Studentská část

Tadeáš Brída

JUDr. Petr Gangur

Martin Chmela

Pavel Linzer

Petr Milichovský

Dominik Nedzbala

Jonáš Stoilov

Veronika Vráblíková

David Vítovec

Klára Wenkeová



Vědecká rada

prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 
předseda

Interní členové:

doc. JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M.

prof. JUDr. Petr Bělovský, Dr.

prof. JUDr. Karel Beran, Ph.D.

prof. JUDr. PhDr. Veronika Bílková, Ph.D., E.MA.

prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc.

prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.

doc. Mgr. Libor Dušek, Ph.D.

prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.

prof. JUDr. PhDr. David Elischer Ph.D.

prof. JUDr. Aleš Gerloch CSc.

prof. JUDr. Bc. Tomáš Gřivna, Ph.D.

prof. JUDr. Jakub Handrlica, LL.M., Ph.D., DSc.

prof. JUDr. Helena Hofmannová, Ph.D.

doc. JUDr. Vladimír Kindl

prof. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D.

prof. JUDr. Richard Král, LL.M., Ph.D., DSc.

prof. JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M.

prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.

prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc.

doc. JUDr. Daniel Patěk, Ph.D.

prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc.

prof. JUDr. Irena Pelikánová, DrSc.

doc. JUDr. Mgr. Magdalena Pfeiffer, Ph.D.

prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D.

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.

prof. JUDr. Vladimír Sládeček, DrSc.

doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D.

prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D.

prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.

doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D.

prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.

prof. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D.

66



Externí členové

JUDr. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D.

JUDr. Josef Baxa

JUDr. Lenka Bradáčová, Ph.D.

prof. Dr. JUDr. Karel Eliáš

JUDr. Martin Foukal

doc. JUDr. Mgr. Kateřina Frumarová, Ph.D.

prof. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.

doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.

prof. JUDr. Dalibor Jílek, CSc.

prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc.

prof. JUDr. Martin Kopecký, CSc.

prof. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M.

prof. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.

JUDr. Ján Matejka, Ph.D.

JUDr. Monika Novotná

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.

JUDr. Martin Smolek. Ph.D., LL.M.

doc. JUDr. Václav Stehlík, Ph.D., LL.M.

JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D.

JUDr. PhDr. Karel Šimka, LL.M., Ph.D.

Mgr. Monika Šimůnková

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.

JUDr. Petr Šuk

Čestní členové:

prof. JUDr. Milan Bakeš, DrSc.

prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., dr. h. c.

doc. JUDr. Petr Pithart, dr. h. c.

JUDr. Pavel Rychetský

JUDr. Peter Tomka, CSc.

prof. JUDr. Alena Winterová, CSc.

67



68

VĚK do 29 let 30 – 39 let 40 – 49 let 50 – 59 let 60 – 69 let nad 
70 let celkem

Profesoři
Celkem 0,000 0,000 6,500 7,500 9,000 3,500 26,500
Ženy 0,000 0,000 1,000 2,000 1,000 2,200 6,250

Docenti
Celkem 0,000 0,000 19,600 10,300 2,500 2,500 34,900
Ženy 0,000 0,000 4,000 5,000 2,500 1,500 13,000

Odborní 
asistenti

Celkem 1,000 34,750 18,350 8,250 4,000 1,500 65,850
Ženy 0,000 7,250 5,100 3,800 1,000 0,500 17,650

Asistenti
Celkem 3,000 7,000 0,500 0,000 0,000 0,500 11,000
Ženy 1,000 3,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4,000

Lektoři
Celkem 0,000 4,100 12,490 2,800 1,000 0,500 20,890
Ženy 0,000 4,100 5,990 1,600 1,000 0,000 12,690

Pedag. prac. 
VaV

Celkem 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Ženy 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Vědečtí 
pracovníci

Celkem 2,500 5,870 1,750 0,300 0,000 0,300 10,720
Ženy 0,560 3,400 0,450 0,300 0,000 0,000 4,700

Ostatní 
pracovníci

Celkem 7,700 16,400 27,500 23,300 17,000 5,300 97,200
Ženy 5,800 13,400 19,500 21,300 12,000 5,300 77,300

Celkem
Celkem 14,200 68,120 84,690 52,450 33,500 14,100 267,060
Ženy 7,150 31,350 36,040 34,000 17,500 9,500 135,540

ÚVAZEK 0 – 30 % 31 – 50 % 51 – 70 % 71 – 100 % celkem

Profesoři 1 9 1 21 32
Docenti 2 7 0 31 40
Odborní asistenti 5 26 3 51 85
Asistenti 0 8 0 7 15
Lektoři 5 6 0 17 28
Pedag. prac. VaV 0 0 0 0 0
Vědečtí pracovníci 16 7 2 3 28
Ostatní pracovníci 1 5 2 95 103
Celkem 30 68 8 225 331

Přehled akademických pracovníků, odborných pracovníků, vědeckých 
pracovníků a neakademických pracovníků – přepočtené stavy




